
Nr. 293

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2022. gada 12. oktobris

ŠAJĀ NUMURĀ

Seniori dodas ekskursijā                          
>  10. lpp.

Publiski apspriedīs 
lokālplānojumu vecpilsētai> 7. lpp.

Durvis ver prototipēšanas 
darbnīca      > 8. lpp.

Pagastos īstenoti vērtīgi projekti                  
> 9. lpp.

Pēc divu gadu pārtraukuma lustējas 
Hercoga Jēkaba gadatirgū

1. oktobrī ar bagātīgu tirdziņu, gardiem ēdieniem un dzērieniem, dziesmām, dejām un citām izklaidēm pēc divu gadu 
pārtraukuma,  ko izraisīja pandēmija, apmeklētājus iepriecināja nozīmīgākais rudens pasākums – Hercoga Jēkaba gadatirgus. 
Ikviens varēja pārliecināties, cik čakli un izdomas bagāti ļaudis mīt Kuldīgas novadā.

“Hercoga Jēkaba gadatirgus rīkotāji 
bija patiesi priecīgi atkal tikties ar apmek-
lētājiem šajā lieliskajā pasākumā. Esam 
gandarīti, ka dalībnieku skaits no pagas-
tiem ir pieaudzis. Paldies visiem, kuri 
iesaistījās pasākuma tapšanā, un visiem, 
kuri to apmeklēja,” pauž Kuldīgas kultūras 
centra izpilddirektors Andris Grīnvalds. 

Kā jau ierasts, Hercoga Jēkaba gadatir-
gus ir tā reize, kad pilsētā sabrauc ļaudis 
no visiem Kuldīgas novada pagastiem. Šis 
gads bija īpašs, jo kopš pērnā gada vidus 
Kuldīgas novads ir kļuvis plašāks. Alsun-
gas, Ēdoles, Gudenieku, Īvandes, Kabiles, 
Kurmāles, Laidu, Nīkrāces, Padures, Pel-
ču, Raņķu, Rendas, Rudbāržu, Rumbas, 

Skrundas un pagasta, Snēpeles, Turlavas 
un Vārmes ļaudis bija sabraukuši Pilsētas 
dārzā, lai tirgus apmeklētājiem rādītu, ko 
katrs izaudzējis, pagatavojis vai kā prot 
izklaidēt viesus. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA
IEVAS BENEFELDES foto

Pēc divu gadu pārtraukuma apmeklētājus iepriecināja nozīmīgākais rudens pasākums – Hercoga Jēkaba gadatirgus.

Jaunākajiem pasākuma dalībniekiem bija iespēja radoši darboties.

Vārmes stendā, kā ierasts, varēja baudīt Ērgļu ģimenes 
ceptās bada pankūkas, atsaucot atmiņā bērnības garšu.

Šis gads bija īpašs, jo Kuldīgas novads ir kļuvis plašāks un 
gadatirgū piedalījās arī tie pagasti, kas agrāk bija Skrundas un 
Alsungas novada sastāvā. Attēlā – Rudbāržu stends.

Suitu saimniece Skaidrīte Nagliņa ierādīja, kā gatavot 
sklandraušus.

Pasākumu ar savu klātbūtni bija pagodinājis pats Hercogs Jēkabs 
ar dzīvesbiedri Luīzi Šarloti.

Padures klētnieka Kriša koča ir kļuvusi par neatņemamu 
gadatirgus sastāvdaļu. Par koču, kā ierasts, parūpējās Indra 
Visocka un Māris Bauers.



2022. gada 12. oktobrī novada vēstis

2

Provizoriskie 14. Saeimas vēlēšanu rezultāti liecina, ka Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa ir ievēlēta par Saeimas deputāti. Līdz Saeimas deputāta mandāta ap-
stiprināšanai I. Bērziņa turpinās pildīt Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas pienākumus, tostarp vadīs Finanšu komitejas un domes sēdi oktobrī.

Sagaidāms, ka oficiālie vēlēšanu rezultāti tiks apstiprināti 2-3 nedēļu laikā pēc vēlēšanām.
Inga Bērziņa uzsver – lai arī domes priekšsēdētājs mainīsies, Kuldīgas novads arī turpmāk tiks vadīts ar vislielāko atbildību un rūpēm par iedzīvotājiem. Mūsu komandā ir līderi, kuriem varam 

uzticēt domes vadību, zinot, ka Kuldīgas novads būs drošās rokās. 
KRISTĪNE DUĻBINSKA

Līdz Saeimas deputāta mandāta apstiprināšanai 
domes darbu turpina vadīt Inga Bērziņa

Apstiprina saistošos noteikumus
Apstiprināja pašvaldības noteikumus Nr. KNP/2022/10 

“Par Kuldīgas un Skrundas pilsētu teritoriju nodošanu 
apsaimniekošanā”.

Apstiprināja saistošos noteikumus “Grozījumi Kuldī-
gas novada saistošajos noteikumos Nr. KNP/2021/6 “Par 
maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un 
sociālajiem pabalstiem Kuldīgas novadā”” un “Grozījumi 
Kuldīgas novada saistošajos noteikumos Nr. KNP/2021/5 
“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem un 
nodokļa piemērošanu Kuldīgas novadā””.

Apstiprināja saistošo noteikumu Nr. 2022/19 “Par 
alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības kārtību izbrau-
kuma tirdzniecībā sabiedrisko pasākumu norises vietās, 
kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu 
vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai, un kārtību, 
kādā saskaņojama alkoholisko dzērienu mazumtirdznie-
cības novietnes vieta”” precizēto redakciju.

Finanšu jautājumi
Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Valsts kasē 

411 956,50 EUR projekta “Rātskunga ielas pārbūve 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā” īstenošanai. 

Noteica nekustamā īpašuma “Pagastmāja”, Snēpeles 
pagastā, nedzīvojamo telpu nomas maksu 0,93 EUR 
bez PVN par 1 m2 mēnesī, izmantošanai sociālās aiz-
sardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un 
dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju 
nodrošināšanai.

No 2022. gada 1. septembra uz nenoteiktu laiku 
dzīvojamās mājas Annas ielā 4, Kuldīgā, pašvaldībai pie-
derošajiem dzīvokļiem noteica īres maksu 1,11 EUR/m2 
ar PVN.

Ar 2022. gada 1. oktobri uz nenoteiktu laiku dzīvoja-
mās mājas Lapegļu ielā 6, Kuldīgā, pašvaldībai piedero-
šajam dzīvoklim noteica īres maksu 1,11 EUR/m2 ar PVN.

Ar 2023. gada 1. janvāri uz gadu dzīvojamās mājas 
Gaismas ielā 6, Kuldīgā, pašvaldībai piederošajiem dzī-
vokļiem noteica īres maksu 0,70 EUR/m2 mēnesī bez PVN.

Ar 2023. gada 1. janvāri dzīvojamās mājas Virkas 
ielā 29, Kuldīgā, pašvaldībai piederošajam dzīvoklim 
noteica īres maksu 0,68 EUR/m2 mēnesī bez PVN.

Apstiprināja 2022./2023. gada apkures sezo-
nas centralizētās siltumenerģijas apgādes tarifu 
165,55 EUR/MWh (bez PVN) Vārmes pagastā.

Apstiprināja Kuldīgas novada izglītības iestāžu 
sniegto pakalpojumu izmaksu tāmes vienam izglītojamam 
pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītības iestādēs 
no 2022. gada 1. septembra.

Atļāva Kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt grāma-
tas “Ķoniņu brīvciemi. Nematrikulētā kuršu muižniecība 
Kuldīgas apkārtnē” 70 eksemplārus par kopējo summu 
1556,10 EUR no biedrības “Kuršu brīvciemi”.

Atļāva Kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt ziedo-
jumu/dāvinājumu no Valsts zemes dienesta – trīs Krimas 
liepu (Tilia euchlora) dižstādus, kuru kopējā vērtība ir 
apmēram 240 EUR.

Atļāva PII “Bitīte” pieņemt ziedojumu/dāvinājumu – 
Philips kafijas automātu 320 EUR vērtībā.

Piešķīra sportistiem Valentīnam Klevinskim un Mārim 
Rozentālam katram 200 EUR dalībai Pasaules čempionātā.

Atbalstīja trīs Skrundas vidusskolas 11. klases skolē-
nu dalību Latvijas Universitātes Izcilības skolā, piešķirot 
kopā 591 EUR, t.sk. 180 EUR dalības maksai un 411 EUR 
ceļa izdevumu segšanai. 

Apstiprināja konkursa “Atbalsts uzņēmumu radīšanai 
un attīstībai Kuldīgas novadā” iesniegtos projekta pie-
teikumu rezultātus un piešķiramā finansējuma apmēru.

Pieņēma no Valsts aizsardzības loģistikas un iepirku-
mu centra krājumus bez atlīdzības par 16957,48 EUR.

Apstiprināja līdzfinansējumu 20 EUR par izglītības 
ieguvi Kuldīgas novada sporta skolā par mācību-treni-
ņu gadu, nosakot, ka maksājumi jāveic par 1. mācību 
pusgadu 8 EUR līdz 2022. gada 31. oktobrim, bet par 
2. pusgadu – 12 EUR līdz 2023. gada 28. februārim. 

Izsludināja pieteikšanos uz pašvaldības stipendijām 
no 2022. gada 3. oktobra līdz 2022. gada 31. oktobrim, 
nosakot rezultātu paziņošanu 2022. gada 24. novembrī. 
Noteica stipendijas piešķiršanai šādas atbalstāmās 
specialitātes: profesionāls automehāniķu speciālists 
audzēkņu apmācības īstenošanai autotransporta izglī-
tības programmā; logopēdija; ģimenes ārsts; vēstures 

skolotājs; saksofona un flautas spēles pedagogs; inter-
nists; gastroenterologs un/vai endoskopists; pediatrs/
neonatologs; ķirurgs; traumatologs; ginekologs-dzemdību 
speciālists; kardiologs; anesteziologs-reanimatologs; 
fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts; otorinolarin-
gologs; medicīnas māsas visās specialitātēs. Izveidoja 
stipendijas piešķiršanas komisiju: Artis Roberts, Nellija 
Kleinberga, Ilze Dambīte-Damberga, Santa Dubure.

Noteica nedzīvojamo telpu nomas maksu (1,50 EUR 
par 1 m3) nekustamajā īpašumā Kuldīgas ielā 4, Skrundā.

Noslēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 
“Žubītes”, Kurmāles pagastā, pārdošanu.

Noslēdza pirkuma līgumu ar SIA “MS investīcijas” 
par nekustamā īpašuma Mucenieku ielā 24, Kuldīgā, 
pārdošanu par nosacīto cenu.

Nodeva no Kuldīgas novada pašvaldības bilances uz-
skaites pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” bilan-
cē četras iegādātās DACIA New Sandero automašīnas.

Akceptēja, ka valsts aizdevuma izmaksas termiņa 
pagarinājums ir nepieciešams un lietderīgs, un piekrita, 
ka SIA “KULDĪGAS ŪDENS” ierosina veikt grozījumus 
2022. gada 14. jūnijā noslēgtajā aizdevuma līgumā par 
valsts aizdevuma izsniegšanu SIA “KULDĪGAS ŪDENS” 
612 000 EUR projekta “Kuldīgas pilsētas austrumu daļas 
degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana uzņē-
mējdarbības attīstībai” īstenošanai, nosakot aizdevuma 
izsniegšanas beigu termiņu 2023. gada 31. oktobri.

Nekustamais īpašums
Noslēdza ar ģimenes ārsti Zandu Zaueri nedzīvojamo 

telpu “Pagastmājā”, Snēpeles pagastā, nomas līgumu 
ģimenes ārsta prakses vajadzībām.

Nodeva Viduskurzemes pamatskolai-attīstības 
centram lietošanā teritoriju ar aptuveno platību 6,26 ha 
nekustamajā īpašumā “Saules stari”, Pelču pagastā; Vil-
gāles sākumskolai teritoriju ar aptuveno platību 0,6770 ha 
nekustamajā īpašumā “Vilgāles pamatskola”, Kurmāles 
pagastā; Ēdoles pamatskolai teritoriju ar aptuveno 
platību 13,69 ha nekustamajā īpašumā “Skola”, Ēdoles 
pagastā; Turlavas pamatskolai teritoriju ar aptuveno 
platību 3,2 ha nekustamajā īpašumā “Skola”, Turlavas 
pagastā; Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolai teritoriju 
ar aptuveno platību 4,1 ha nekustamajā īpašumā “Kabiles 
vidusskola”, Kabiles pagastā; Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolai teritoriju ar aptuveno platību 1,96 ha ne-
kustamajā īpašumā Jelgavas ielā 62, Kuldīgā; Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vidusskolai teritoriju ar 
aptuveno platību 0,9379 ha nekustamajā īpašumā Pē-
tera ielā 10, Kuldīgā; Nīkrāces pamatskolai teritoriju ar 
aptuveno platību 2,65 ha nekustamajā īpašumā “Nīkrāces 
pamatskola”, Nīkrāces pagastā; Alsungas pamatskolai 
teritoriju 3,05 ha platībā nekustamajā īpašumā Skolas 
ielā 11, Alsungā; Skrundas vidusskolai teritoriju 3,02 ha 
nekustamajā īpašumā Liepājas ielā 12, Skrundā; Vārmes 
pamatskolai teritoriju ar aptuveno platību 5,67 ha nekus-
tamajā īpašumā “Skola”, Vārmes pagastā.

Pagarināja nomas līguma termiņus nedzīvojamajām 
telpām Nr. 001 un Nr. 006 nekustamajā īpašumā “Ga-
rāžas”, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, un nekustamajam 
īpašumam Adatu ielā 9, Kuldīgā.

Pagarināja līgumus ar SIA “Vāverīte” un Latvijas 
Pensionāru federācijas Kuldīgas rajona apvienību par 
nedzīvojamo telpu Baznīcas ielā 32A, Kuldīgā, nomu.

Izbeidza telpu nomas līgumu par nedzīvojamām 
telpām Pils ielā 10, Alsungā, un iznomāja ģimenes ārstei 
Lijai Būmeisterei nedzīvojamās telpas 1. un 2. stāvā 
nekustamajā īpašumā Pils ielā 10, Alsungā, veselības 
aprūpes funkciju nodrošināšanai.

Izbeidza nedzīvojamās telpas nomas līgumu nekus-
tamajā īpašumā “Pagastmāja”, Snēpelē.

Atteicās iegādāties nekustamo īpašumu Ventas 
ielā 13, Skrundā, jo tas nav nepieciešams pašvaldības 
autonomo funkciju veikšanai.

Izslēdza dzīvojamās mājas Pētera ielā 3A, 1905. gada 
ielā 12, Skrundas ielā 11, Kalna ielā 8, Ventspils ielā 5, 
Jelgavas ielā 33, Baznīcas ielā 29 un Pētera ielā 3, 
Kuldīgā, no 2019. gada 1. februāra pilnvarojuma līguma.

Izslēdza dzīvojamo māju Saldus ielā 4, Skrundā, no 
2021. gada 4. janvāra pilnvarojuma līguma.

Pārņēma pašvaldības īpašumā bez atlīdzības dzī-
vokļa īpašumu Dārza ielā 14-5, Skrundā.

Nodrošināja ar apmešanās vietu Ukrainas civilie-

dzīvotāju, izmitinot dzīvojamajā telpā “Skolotājmājā”-6, 
Snēpeles pagastā, uz 120 dienām. 

Nodeva lietošanā Mākslinieku rezidencei zemes 
vienības Liepājas ielā 39, Kalpaka ielā 2 un Kalpaka 
ielā 4, Kuldīgā. 

Nodeva lietošanā pašvaldības aģentūrai “Sociālais 
dienests” daļu no zemes un ēku Dzirnavu ielā 9, Kuldīgā. 

Nodeva lietošanā pašvaldības iestādei “Kuldīgas 
novada muzejs” daļu no zemes un ēkas Pils ielā 5 un 
Dzirnavu ielā 5, Kuldīgā.

Neiegādājās zemes vienību (~ 935 m2) Pētera ielā 4, 
Kuldīgā.

Izbeidza ar Ukrainas civiliedzīvotāju noslēgto dzī-
vojamās telpas nomas līgumu par dzīvojamās telpas īri 
“Skolotājmājā”-6, Snēpeles pagastā.

Izbeidza nekustamā īpašuma Laimdotas ielā 4, 
Kuldīgā, atsavināšanu.

Atstāja Kuldīgas novada būvvaldes 2022. gada 
19. jūlija lēmumu “Par katlu mājas Graudu ielā 5, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, bīstamības novēršanu” negrozītu.

Izsludināja nedzīvojamās telpas (32 m2) nomas tiesī-
bu izsoli nekustamajā īpašumā Kuldīgas ielā 4, Skrundā.

Likvidēja dzīvokļa īpašumu Dīķu ielā 1-3, Dzeldā, 
Nīkrāces pagastā.

Zemes noma
Iznomāja nekustamā īpašuma “Pavāres Rožlejas”, 

adrese Pasaku ielā 9, Jaunmuižā, Skrundas pagastā, 
zemes vienību 0,25 ha; nekustamā īpašuma “Kalves”, 
Skrundas pagastā, zemes vienību 0,15 ha; nekustamā 
īpašuma “Lakstīgalas”, adrese Lielajā ielā 10, Smilgās, 
Raņķu pagastā, zemes vienību un nekustamā īpašuma 
Noliktavas ielā 8, Skrundā, zemes vienību 2000 m2 būvju 
uzturēšanai.

Noslēdza līgumu par zemes vienības Ziedu ielā 5, 
Kuldīgā, nomu.

Iznomāja nekustamā īpašuma “Buļļi”, Turlavas pa-
gastā, zemes vienību 11,90 ha.

Iznomāja bez apbūves tiesībām zemesgabalu 
(643 m2) Akāciju alejā 18, Kuldīgā.

Iznomāja nekustamā īpašuma “Pie Mālkalniem”, 
Rudbāržu pagastā, zemes vienību 0,6 ha un lauksaim-
niecības zemi (1 ha) nekustamajā īpašumā “Izgāztuve 
Akas”, Laidu pagastā.

Nodeva apsaimniekošanā Kurmāles pagasta zem-
nieku saimniecībai “Vankas” zemesgabala daļu Ganību 
ielā 11, Kuldīgā, Vasaras ielā 3, Kuldīgā, Dzirnavu 
ielā 32A, Kuldīgā, Zirņu ielā 8, Kuldīgā.

Pagarināja nomas līgumus: zemes vienības daļai Zir-
ņu ielā 9, Kuldīgā, zemes vienībām nekustamajā īpašumā 
“Opmaņi”, Turlavas pagastā, zemes vienībai nekustamajā 
īpašumā “Pumpuri”, Rumbas pagastā, zemes vienībai 
nekustamajā īpašumā “Kopsaimnieki”, Rendas pagastā.

Pagarināja nekustamā īpašuma “Kaspari”, Rendas 
pagastā, nomas līguma termiņu.

Pārjaunoja nekustamā īpašuma “Ābelītes”, Turlavas 
pagastā, zemes vienības nomas līgumu.

Veica grozījumus līgumā par zemes vienības izno-
māšanu Klusajā ielā 4, Kuldīgā.

Izbeidza līgumus: par zemes vienības Dārza ielā 5, 
Kuldīgā, iznomāšanu; nekustamā īpašuma “Buļļi”, 
Turlavas pagastā, zemes vienības (11,9 ha) nomu; par 
zemesgabala Akāciju alejā 18, Kuldīgā, iznomāšanu; 
par nekustamā īpašuma “Liepkalni 1”, Turlavas pagastā, 
zemes vienības nomu.

Lauza zemesgabala Apšu ielā 26A, Kuldīgā, nomas 
līgumu ar 2022. gada 30. novembri.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai: ½ domājamo daļu no ne-

kustamā īpašuma Celtnieku ielā 1, Skrundā, platība 
0,1321 ha; nekustamo īpašumu “Mazcīruļi”, Rendas 
pagastā; nekustamā īpašuma “Lēpices”, Ēdoles pagastā, 
zemes vienību (0,43 ha); nekustamos īpašumus Rožu 
alejā 3, Rožu alejā 5, Rožu alejā 7, Rožu alejā 9, Rožu 
alejā 11, Rožu alejā 13, Rožu alejā 15, Rožu alejā 17, Kul-
dīgā; nekustamos īpašumus Lauku ielā 10, Lauku ielā 12, 
Lauku ielā 14, Lauku ielā 22, Lauku ielā 24, Kuldīgā. 

Gatavos atsavināšanai: dzīvokļa īpašumu Piltenes 
ielā 20-44, Kuldīgā; dzīvokļa īpašumu Abavas ielā 5-8, 
Ventā, Rumbas pagastā, dzīvokļu īpašumus Skolas 
ielā 8, Alsungā, dzīvokļa īpašumu Ziedu ielā 3-15, Dzeldā, 

Nīkrāces pagastā.
Gatavos atsavināšanai nekustamo īpašumu “Ozolu 

dziļurbums”, Rendas pagastā.
Izsludināja nomas tiesību bez apbūves tiesībām 

rakstiskas izsoles zemes vienībām nekustamajā īpašumā 
“Palīgsaimniecības”, Alsungas pagastā, nekustamajā 
īpašumā “Pagasta centrs”, Snēpeles pagastā, un nekus-
tamajā īpašumā “Zvirbuļi 1”, Kabiles pagastā. 

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu “Airi”, Snēpeles pagastā, un dzīvokļa 
īpašumu Ventas ielā 4-14, Raņķu pagastā.

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupe-
jošu soli: nekustamo īpašumu “Baloži”-5, Laidu pagastā; 
nekustamo īpašumu “Liepziedi”-2, Vārmes pagastā; 
nekustamo īpašumu “Norvillas”, Laidu pagastā; dzīvokļa 
īpašumu Ziedu ielā 4-1, Nīkrāces pagastā; dzīvokļa īpašu-
mu Ziedu ielā 5-17, Nīkrāces pagastā, dzīvokļa īpašumu 
Ziedu ielā 5-18, Nīkrāces pagastā.

Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumus: Jelgavas 
ielā 32-3, Kuldīgā; “Dālderos”-3, Kurmāles pagastā; “Dāl-
deros”-12, Kurmāles pagastā; Mucenieku ielā 35-4, Kul-
dīgā; Ziedu ielā 3-3, Nīkrāces pagastā; Jubilejas ielā 4-6, 
Rudbāržu pagastā; Dārza ielā 10-5, Skrundā; “Lazdās”-4, 
Vārmes pagastā, piedāvājot tos pirkt dzīvokļu īrniekiem.

Nodeva atsavināšanai izsolē ar augšupejošu soli 
pašvaldības kustamo mantu – cirsmu (9,64 ha) nekus-
tamajā īpašumā “Ziedugravas grantskarjeras”, Snēpeles 
pagastā. Cirtes veids – kailcirte un kopšanas cirte. 

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja nekustamā īpašuma “Darbnīcas”, Skrun- 

das pagastā, izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles 
uzvarētājam par nosolīto cenu.

Apstiprināja nekustamā īpašuma “Vecā skola”, Kur-
māles pagastā, izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles 
uzvarētājam par nosolīto cenu.

Dažādi
Lokālplānojuma pilnveidoto (trešo) redakciju no-

deva publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai.

Noteica Rumbas pagasta ģerboni un Alsungas pagasta 
ģerboni saskaņā ar vizuālajiem pielikumiem un aprakstu, 
iesniedza tos apstiprināšanai Valsts heraldikas komisijā. 

Konceptuāli atbalstīja gaismas stabu un zemes vienī-
bu daļu 12 m2 platībā nomas tiesību piešķiršanu, rīkojot 
publiskas rakstiskas izsoles ar augšupejošu soli, ar mērķi: 
elektropieslēguma izveide pie gaismas staba elektroauto 
uzlādes stacijas nodrošināšanai.

Izsniedza AS “Latvijas valsts meži” bieži sastopamo 
derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants, smilts un 
mālsmilts atradnei “Kauši-Ēdole” iecirknī “Meža Kauši”, 
Ēdoles pagastā.

Pagarināja SIA “DGM Group” bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants un smilts atradnei 
“Brandavas” Padures pagastā.

Apstiprināja iesniegto Kuldīgas novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu (PII) nokomplektēto grupu sarakstu.

Nolēma rīkot četru taču (12 murdi) nēģu rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas atklātas izsoles 2022. gada 14. no-
vembrī pl. 13.00, 13.30, 14.00 un 14.30.

Noslēdza sadarbības līgumu ar profesionālās izglī-
tības kompetences centru (PIKC) “Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikums”.

Deleģēja biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība” 
noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas – nodrošināt 
iedzīvotājiem sociālo palīdzību, tas ir, atbilstoši Kuldīgas 
novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 
lēmumam nodrošināt ES fonda projektā “Kurzeme 
visiem” iesaistītajām personām grupu mājas (dzīvokļa) 
pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, ar vai bez pašaprūpes prasmēm.

Iecēla Arti Gustovski par Kuldīgas novada pašvaldī-
bas pieaugušo neformālās izglītības iestādes “Kuldīgas 
Digitālo inovāciju centrs” direktoru.

Iesniedza projekta pieteikumu “Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā Kuldīgas un Skrundas pil-
sētās” Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansētā 
atklātā projektu konkursā “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismo-
juma infrastruktūrā”.

Domes 2022. gada 29. septembra sēde



2022. gada 12. oktobrīnovada vēstis

3

4. oktobrī Kuldīgas novada 
pašvaldība noslēdza līgumu ar 
SIA “AB būvniecība” par Indriķa 
Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas 
sporta zāles pārbūves projektēšanu 
un būvdarbiem.

“Esmu vienkārši laimīga, ne tikai 
priecīga, jo ēka ik pa brīdim tiek at-
jaunota. Šis ir ļoti ilgi gaidīts projekts. 
Tagad jau var teikt, ka mēs būsim sunim 
pārkāpuši, paliks vairs tikai astīte. Drīz 
varēsim lepoties, ka esam pilnīgi reno-
vēta skola,” sacīja I. Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolas direktore Guntra Buivida.

Klātesošos uzrunāja arī Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētājas vietnieks 
Artis Roberts, sakot: “Sapņi piepildās, 
un veselā miesā ir vesels gars. Lai šī 
sporta zāle pēc projekta beigām ir ie-

rosinājums skolēniem aktīvi sportot un 
būt veseliem. Ceru, ka būvnieks būs labs 
sadarbības partneris un viss izdosies 
raiti. Lai top!”

Noslēdzot līgumu, uzņēmējs apņē-
mies divu mēnešu laikā izstrādāt būv-
niecības dokumentāciju. Paredzams, ka 
būvdarbi jāpaveic četru mēnešu laikā 
kopš brīža, kad būvniecības ieceres 
dokumentācijā būs izdarīta atzīme par 
būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi.

Sporta zāles pārbūve izmaksās 
461 000 EUR, neskaitot PVN. Pār-
būve norisinās projektā “Kuldīgas 
novada vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana” (projekta Nr. 
8.1.2.0/17/I/012). Tā mērķis ir uzlabot 
Kuldīgas novada izglītības iestāžu 
infrastruktūru, izveidojot ergonomisku 
mācību vidi, veicinot informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju uzlabošanu, 
kā arī sporta infrastruktūras pilnveido-
šanu, tā sekmējot kompetenču pieejā 
balstītu vispārējās izglītības satura ie-
viešanu trīs Kuldīgas novada vispārējās 
izglītības iestādēs.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
ILZE GRĪNFELDE

ILZES GRĪNFELDES foto

Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidussko-
las pavāres Solvita Bitte un Lau-
ra Jansone izcīnījušas uzvaru 
publiskā sektora pavāru konkur-
sā “Mana novada garša 2022”. 

Skolu pavāru konkursa “Mana 
novada garša” finālisti tika noskaid-
roti  jūnijā – pusfinālā piedalījās 
7 pavāru komandas, no kurām finālā 

iekļuva trīs – V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola un divas komandas no 
“Baltic Restaurants Latvija”. Finālā 
uzvaras laurus šogad plūca Kuldīgas 
pavāres, demonstrējot konkursa 
žūrijai savas spējas un prasmes. 
Apsveicam un lepojamies!

KRISTĪNE DUĻBINSKA
Konkursa publicitātes foto

Līdz 31. oktobrim var pieteik-
ties Kuldīgas novada pašval-
dības stipendijām jaunajiem 
speciālistiem. Rezultātus plānots 
paziņot 24. novembrī.

Pašvaldība stipendijas piešķirs 
jaunajiem speciālistiem šādās at-
balstāmās specialitātēs: 

• profesionāls automehāniķu 
  speciālists audzēkņu apmācības 
  īstenošanai autotransporta 
  izglītības programmā; 
• logopēdija; 
• ģimenes ārsts; 
• vēstures skolotājs; 
• saksofona un flautas spēles 
  pedagogs; 
• internists; 

• gastroenterologs un/vai 
  endoskopists; 
• pediatrs/neonatologs; 
• ķirurgs; 
• traumatologs; 
• ginekologs-dzemdību 
  speciālists; 
• kardiologs; 
• anesteziologs-reanimatologs; 
• fizikālās un rehabilitācijas 
  medicīnas ārsts; 
• otorinolaringologs; 
• medicīnas māsas visās 
  specialitātēs.
Stipendijas piešķirs atbilstoši 

saistošajiem noteikumiem “Par 
Kuldīgas novada pašvaldības sti-
pendijas piešķiršanas kārtību”, kas 
publicēti internetā https://ej.uz/

Kuldiga_stipendijas. 
Pilna laika augstākās izglītības 

programmās studējošie mēnesī 
saņems stipendiju, kas ir 50 % no 
valstī noteiktās minimālās mēneša 
darba algas, savukārt rezidentūrā 
studējošie – 100 % no valstī noteik-
tās minimālās mēneša darba algas.

Pieteikums līdz ar pievienoja-
majiem dokumentiem, par kuriem 
detalizēta informācija atrodama 
iepriekš pieminētajos saistošajos 
noteikumos, jāiesniedz personīgi 
pašvaldības apmeklētāju pieņemša-
nas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
vai parakstītus ar drošu elektronisko 
parakstu jānosūta e-pastā dome@
kuldiga.lv vai uz oficiālo e-adresi. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Aicinām kopīgi veidot 
Ziemassvētku egles dekorus

Skolēnu rudens brīvlaikā aicinām nākt uz Jauniešu māju Kuldīgā, Jelga-
vas ielā 26, kur varēs radoši un aktīvi pavadīt laiku. Tiekamies no 24. līdz 
28. oktobrim no 11.00 līdz 14.00, lai kopīgi veidotu Kuldīgas Ziemassvētku 
egles dekorus kopā ar mākslinieci Montu Plaudi. 

25. oktobrī no 11.00 līdz 14.00 Kuldīgas Jauniešu mājā kopā ar pedago-
giem varēs piedalīties dažādās aktivitātēs. Tiekamies!
INTA BĒRZIŅA, Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra pasākumu organizatore

No 4. līdz 6. oktobrim Kuldīgas 
pirmsskolas izglītības iestādē “Cīru-
lītis” viesojās centrs “Dardedze”. Tā 
speciālisti trīs dienu garumā vadīja 
bezmaksas nodarbības 15 pirms-
skolas un sākumskolas audzēkņu 
grupām, kurās mācās bērni vecumā 
no 5 līdz 9 gadiem. 

Ar Labklājības ministrijas finansiālu 
atbalstu centrs “Dardedze”  izveidojis 
programmas izbraukuma versiju “Džim-
bas viesskola,” lai bērniem attālākajos 
Latvijas reģionos būtu iespēja padziļinā-
tāk izprast tik nozīmīgos jautājumus par 
personisko drošību attiecībās, kā arī satikt 

programmas tēlu Džimbu. Tas ir stundu 
garš piedzīvojums, kura laikā bērni inter- 
aktīvi darbojas, satiek Džimbu, modelē 
situācijas, klausās, skatās un piedalās, 
lai apgūtu un nostiprinātu personiskās 
drošības prasmes un kompetences. 

Centram “Dardedze” gadu gaitā ir 
izveidojusies ilgstoša un laba sadarbība 
ar  Kuldīgas novada pašvaldības izglī-
tības iestādēm, un tajās veiksmīgi tiek 
īstenota centra izstrādātā  preventīvi 
izglītojošā “Džimbas drosības soļu” 
programma. 

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto 

Šajā mācību gadā Viļa Plūdo-
ņa Kuldīgas vidusskolas 2.a 
klase kopā ar klases audzinā-
tāju Lāsmu Balodi un sporta 
skolotāju Līgu Zeidaku uz-
sāka dalību projektā “Sporto 
visa klase”. Projekts veicina 
fizisko attīstību, sadarbības 
prasmes un motivē mācīties. 
Esam priecīgi, ka izlozes kār-
tībā tikām pie jauniem sporta 
tērpiem, tos vilksim, kad 
dosimies uz sacensībām.

28. septembrī skolēni piedalījās 
atklāšanas pasākumā Zemgales 
Olimpiskajā centrā Jelgavā. Kla-
ses kapteinis Olivers Valtenbergs 
saņēma projekta karogu. Paldies 
Kuldīgas novada pašvaldībai, sko-
las vadībai, skolotājiem un klases 
vecākiem par atbalstu!

Pārbūvēs I. Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas sporta zāli

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts un 
SIA “AB būvniecība” pārstāve Eva Hartmane pēc līguma parakstīšanas par 
I. Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas sporta zāles atjaunošanu. Kad būvdarbi 
noslēgsies, skolēniem būs iespēja darboties mūsdienīgā sporta zālē.

V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas pavāres 

izcīna uzvaru

Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas pavāres Solvita Bitte un Laura Jansone uzvarē-
jušas publiskā sektora pavāru konkursā “Mana novada garša 2022”.

Var pieteikties pašvaldības stipendijai

Jauni dalībnieki projektā 
“Sporto visa klase”

Sveicam skolotāju Lailu Zudāni, 
kura par atsaucību un radošu darbu, 
īstenojot Latvijas Olimpiskās komi-
tejas projektu, saņēma pateicību un 

specbalvu nominācijā “Atsaucīgākā 
klases audzinātāja”. Lepojamies!

LĀSMAS BALODES, 2.a klases 
audzinātājas, teksts un foto

Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskola turpina tradīciju piedalīties projektā “Sporto visa 
klase”. No septembra tajā iesaistījusies 2.a klase kopā ar audzinātāju Lāsmu Balodi 
un sporta skolotāju Līgu Zeidaku.

Preventīvi izglītojošā programma “Džimbas viesskola”

Pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērni labprāt piedalījās “Džimbas viesskolā”, 
kopā ar Džimbu labāk iepazīstot jautājumus par personisko drošību attiecībās.



2022. gada 12. oktobrī novada vēstis

4

Lai uzlabotu mājokļa pabalsta 
pieejamību un dotu iespēju 
saņemt to lielākam cilvēku lokam 
ar augstākiem ienākumiem, no 
1. oktobra mājokļa pabalsta 
apmēra aprēķinā tiks piemērots 
koeficients 3.

Iespēja saņemt atbalstu 
mājokļa izdevumiem
Paaugstinātais koeficients dod ie-
spēju saglabāt atsevišķi dzīvojošas 
personas vai vairāku personu māj-
saimniecības rīcībā vairāk līdzekļu 
ikdienas izdevumu apmaksai, tai 
skaitā pārtikas iegādei, un kvalifi-
cēties mājokļa pabalstam ar aug-
stākiem ienākumiem nekā iepriekš. 
Koeficienta palielinājuma rezultātā 
garantētā minimālā ienākuma (GMI) 
slieksnis mājokļa pabalsta apmēra 
aprēķinam būs 327 EUR pirmajai 
vai vienīgajai personai mājsaimnie-
cībā un 228 EUR pārējām personām 
mājsaimniecībā mājokļa pabalsta 
apmēra aprēķinam. Tas nozīmē, ka, 
atņemot no mājsaimniecības kopē-
jiem ienākumiem mājsaimniecības 
kopējo GMI slieksni, par atlikušo 
ienākumu apmēru mājsaimniecībai 

jāsedz ikmēneša mājokļa lietošanas 
izdevumi. Ja mājsaimniecība šos 
izdevumus nespēj nosegt, jāvēršas 
sociālajā dienestā pēc palīdzības. 

Mājokļa pabalsta apmērs tiek ap-
rēķināts, izvērtējot mājsaimniecības 
kopējos ienākumus. Šo pabalstu var 
pieprasīt mājsaimniecība, kas dzīvo 
savā īpašumā esošā vai īrētā mājoklī 
un tur ir deklarējusi savu dzīvesvietu. 

Lai aprēķinātu mājokļa pabalstu, 
Kuldīgas novada pašvaldības aģen-
tūrā “Sociālais dienests” jāiesniedz:

• iesniegums; 
• darba devēja izziņa par darba 

samaksu par pilniem pēdējiem trīs 
mēnešiem; 

• visu mājsaimniecībā esošo 
personu kredītiestāžu vai pasta no-
rēķinu sistēmas kontu pārskati par 
iepriekšējiem trīs pilniem mēnešiem; 

• izziņa par ienākumiem no saim-
nieciskās darbības; 

• bērniem, kas sasnieguši 15 gadu 
vecumu, izziņas no izglītības ies-
tādes; 

• citi dokumenti pēc sociālā dar-
binieka pieprasījuma; 

• īres līgums un jaunākie rēķini 
par mājokļa lietošanu.

Palielināts maznodrošinātas 
mājsaimniecības 
ienākumu slieksnis

29. septembra Kuldīgas novada 
domes sēdē tika apstiprināti grozījumi 
pašvaldības saistošajos noteikumos, 
nosakot jaunu maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu slieks-
ni: 407 EUR pirmajai personai un 
285 EUR katrai nākamajai personai 
mājsaimniecībā. Grozījumi noteiku-
mos vēl nav stājušies spēkā, taču tie 
būs piemērojami no 1. oktobra.  Maz-
nodrošinātas mājsaimniecības slieks-
nis paaugstināts, balstoties uz straujo 
inflāciju un pensiju indeksāciju.

Klientus apkalpo pēc 
iepriekšēja pieraksta

Informējam, ka iedzīvotāji tiek 
apkalpoti pēc iepriekšēja pieraksta. 
Kuldīgas iedzīvotāji aicināti pieteik-
ties uz konsultāciju pie speciālista pa 
tālruni 63350107, Skrundas iedzīvo-
tāji – pa tālruni 63331295, savukārt 
pagastu iedzīvotāji pie sava pagasta 
sociālā darba speciālista. 

MADARA BRŪKLE, 
Sociālā dienesta sociālās palīdzības 

nodaļas vadītāja

2016. gadā Skrundas novada 
pašvaldība noslēdza sadarbības 
līgumu ar Kurzemes plānošanas 
reģionu par projekta “Kurzeme 
visiem” īstenošanu. 

Šajā projektā tika izstrādāts dein-
stitucionalizācijas plāns, kurā definēti 
nepieciešamie ieguldījumi sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu infra-
struktūras izveidei un attīstībai. Līdz 
ar to tika uzsākta Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda līdzfinansēta projekta 
Nr. 9.3.1.1/19/I/010 “Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinstitucio-
nalizācijas plānu īstenošanai Skrundas 
novadā” ieviešana. Projektā plānota 
grupu dzīvokļu pakalpojumu ar un bez 
atbalsta aprūpē izveide Dīķu ielā 1, 
Dzeldā, un Dienas aprūpes centra un 
specializēto darbnīcu izveide Torņa 

ielā 6, Dzeldā, Kuldīgas novadā. 
Lai īstenotu grupu dzīvokļu mājas 

pārbūvi, noslēdza iepirkuma līgumu 
ar SIA “Būvfirma INBUV”, kas 
līdz šī gada 4. augustam būvdarbus 
pabeigusi. Ēkā izveidoti četri gru-
pu dzīvokļi, kurus varēs izmantot 
16 personas ar garīga rakstura trau-
cējumiem. Dzīvokļi tiek paredzēti 
gan ar, gan bez atbalsta aprūpē. Divi 
dzīvokļi pielāgoti personām ratiņ-
krēslā. Projekta mērķis ir personām 
ar invaliditāti dot iespēju vadīt savu 
dzīvi ērtā mājoklī un izmantot pakal-
pojumus, ko lieto pārējā sabiedrība, 
kā arī saņemt individuālu atbalstu, ja 

tāds ir nepieciešams. 
Veidojot Dienas aprūpes centru ar 

specializētām darbnīcām, Kuldīgas 
novada pašvaldība veiks iepirkumu, 
lai telpām Torņa ielā 6 nodrošinātu 
vides pieejamību, uzbūvējot pandusu 
un jaunu ieejas mezglu. 

Projekta attiecināmās izmaksas 
ir 490 736,97 EUR, t.sk ERAF fi-
nansējums 414 752,74 EUR, valsts 
budžeta finansējums 577,40 EUR, 
valsts budžeta dotācija pašvaldībām 
21 937,50 EUR un pašvaldības līdz- 
finansējums 53 469,33 EUR.

AIGA VANAGA-PORIĶE, Kuldīgas 
attīstības aģentūras vadītājas vietniece

Palielina mājokļa pabalstus

Dzeldā pabeigta grupu 
dzīvokļu ēkas pārbūve

Ievieš taupības pasākumus
Kuldīgas novada pašvaldība, ņe-
mot vērā Krievijas kara Ukrainā 
izraisīto energoresursu cenu 
straujo kāpumu un Ministru 
Kabineta sagatavoto informatīvo 
ziņojumu “Valsts resora plānotie 
enerģijas patēriņa īstermiņa 
samazināšanas pasākumi un 
mērķi enerģijas ietaupījumam 
2022./2023. gada apkures sezo-
nā”, no oktobra ieviesa ener-
goresursu taupības pasākumus  
pašvaldības iestādēs, aģentūrās 
un kapitālsabiedrībās.

Lai samazinātu siltumenerģijas 
patēriņu, noteikts, ka gaisa tempe-
ratūra darba laikā iestādēs drīkst būt 
līdz +21°C, sporta zālēs, volejbola 
hallē un vieglatlētikas manēžā – līdz 
+18°C, bet naktīs un brīvdienās – līdz 
+17°C. Pašvaldība kontrolēs ventilā-
cijas sistēmu darbību un samazinās 
karstā ūdens patēriņu. Peldbaseinā 
sauna darbosies tikai piektdienās, 
sestdienās un svētdienās.

Lai samazinātu elektroenerģijas 

patēriņu, optimizēs apgaismojumu 
iekštelpās un ārtelpās, nodrošinās bi-
roja tehnikas automātisku izslēgšanu 
pēc darba laika beigām un gadījumos, 
ja tās ilgāku laiku nelieto. Kuldīgas 
un Skrundas pilsētvidē samazinās 
apgaismojuma intensitāti, nakts 
stundās no pusnakts līdz 5.00 izlases 
veidā atslēdzot gaismekļus ielās ar 
blīvi izbūvētu apgaismojumu, kā arī 
no pirmdienas līdz ceturtdienai, bet 
piektdienās, sestdienās, svētdienās un 
svētku dienās no 1.00 līdz 6.00 pilnī-
bā izslēgs dekoratīvo apgaismojumu 
Ventas tilta arkām un Ventas rumbai. 

Tāpat pašvaldība pārskatīs die-
nesta transportlīdzekļu izmantošanas 
lietderību, jēgpilni plānojot mar-
šrutus, piemērojot kopbraukšanu, 
klātienes sanāksmes aizstājot ar 
attālinātajām sanāksmēm, veicot 
degvielas patēriņa samazinājumu, 
pēc iespējas izmantojot sabiedrisko 
transportu, atmaksājot biļetes.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

22. septembrī Kuldīgas nova-
da domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa, pašvaldības izpilddi-
rektores vietniece Agnese Buka, 
SIA “Skrundas komunālā saim-
niecība” valdes loceklis Sandis 
Japēņins un pašvaldības aģentū-
ras “Sociālais dienests” sociālā 
darbiniece Mirdza Raga Rud-
bāržu pagastā tikās ar iedzīvotā-
jiem, lai pārrunātu, kādi atbalsta 
pasākumi tiks sniegti saistībā ar 
energoresursu sadārdzinājumu 
un kādus iespējams saņemt so-
ciālajā dienestā.

“Šodienas galvenā tēma ir saistīta 
ar apkuri un atbalstu, kāds būs pie-
ejams un kādu var saņemt Kuldīgas 
novada pašvaldības aģentūrā “So-
ciālais dienests,” sacīja I. Bērziņa. 

Skrundā un Rudbāržos joprojām 
ir gāzes apkure. Jau pagājušajā gadā 
bija augsts tarifs, bet daļu no tarifa 
valsts kompensēja. AS “Latvenergo” 
vairākkārt tika lūgts apstiprināt gāzes 

cenu. Šobrīd ir saņemts apstiprinā-
jums, ka gāze tiks piegādāta par tādu 
pašu cenu, par kādu tika noslēgts 
līgums. Līdz ar to tarifs paliek ne-
mainīgs gan Skrundā, gan Rudbāržos. 
Skrundā tas ir 97,28 EUR, bet Rud-
bāržos – 89,98 EUR par megavatstun-
du. No cenas, kas pārsniedz 68 EUR 
par megavatstundu, pusi segs valdība. 
Valsts atbalsts paredzēts mājsaim-
niecībām un darbosies no 1. oktobra 
līdz 30. aprīlim. Paralēli pašvaldība ir 
nodrošinājusies un noslēgusi līgumu 
par propāna gāzes piegādi Skrundā 
un Rudbāržos, ja nu būs neplānotas 
problēmas ar dabasgāzes piegādi un 
cenām. Tāpat propāna gāzes katlu 
var viegli transformēt, lai kurinātu ar 
granulām. Vēl pašvaldība ir iesniegu-
si projektus un saņēmusi apstiprinā-
jumu par valsts atbalstu katlu mājas 
pārbūvei Skrundā un Rudbāržos, lai 
varētu kurināt ar šķeldu. Šādu šķeldas 
katlu varētu palaist nākamajā rudens 
sezonā, jo tam ir vajadzīga tehniskā 
projekta izstrāde, kas prasa laiku. 

Rudbāržos spriež par atbalstu energoresursu krīzē

Sociālā dienesta pārstāve M. Raga 
informēja, ka ir pieejams valsts 
pabalsts konkrētām iedzīvotāju 

grupām, ir palielināts mājokļa pa-
balsts un no oktobra paaugstināts 
maznodrošinātas ģimenes (personas) 

ienākumu līmenis.
ILZES GRĪNFELDES 

teksts un foto

Pašvaldības 
vadība un tās in-

stitūciju pārstāvji 
Rudbāržu pagastā 
tikās ar iedzīvotā-
jiem, lai pārrunā-
tu, kādi atbalsta 

pasākumi tiks 
sniegti saistībā 

ar energoresursu 
sadārdzinājumu.



2022. gada 12. oktobrīnovada vēstis

5

Kuldīgas novada pašvaldība rī-
kos četru taču (12 murdi) nēģu 
rūpnieciskās zvejas tiesību no-
mas atklātas izsoles 2022. gada 
14. novembrī plkst. 13.00, 
13.30, 14.00 un 14.30 Kuldīgas 
novada pašvaldības mazajā 
zālē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
tā 29. septembra sēdē lēma 
domes deputāti.

Domes sēdē apstiprināja izsoles 
nolikumus. Ar tiem var iepazī-
ties pašvaldības tīmekļa vietnē 
www. kuldiga.lv. Izsoles būs mutis-
kas, ar augšupejošu soli. Paredzams, 
ka sākotnēji nomas līgumus slēgs 
uz trim gadiem. Ar domes lēmumu 
maksu par zvejas rīka vienību – 
murdu – Ventas upē pie Kuldīgas 
noteica 170,74 EUR gadā. Drošības 
nauda – 10% no izsoles sākumcenas. 
Reģistrācijas maksa – 30 EUR. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz līdz 
10. novembra plkst. 16.00.

Dome lēma, ka tipveida zvejas 
tiesību nomas līgumi papildinā-
mi ar vairākiem nosacījumiem. 
Nomniekam būs jāievēro dabas un 
kultūrvēsturiskās ainavas sagla-
bāšanas un uzturēšanas prasības 
taču ierīkošanas, nojaukšanas un 
uzglabāšanas laikā (mehānismi 
tikai ar Kuldīgas novada domes 
saskaņojumu) un nēģu zvejā un 
uzglabāšanā. Saglabājot dabisko 

upes ainavu, murdi jāizvieto tā, ka 
tie nav redzami virs ūdens līmeņa, 
redzamas tikai to marķējuma zīmes, 
ņemot vērā to, ka zvejas iespējas 
iespaido ūdens līmenis un straumes 
stiprums, teritorijā starp rumbu un 
veco tiltu ir ierobežotas murdu stip-
rinājumu iespējas. Zveja iespējama, 
ja straume un ūdens līmenis atļauj 
murdus nostiprināt ar esošiem brīv-
stāvošajiem akmeņiem. Tāpat jā-
veido koka konstrukcijas vai metāla 
sieta konstrukcijas (vienāda līmeņa 
augstumā un platumā), kuras pil-
dītas ar akmeņiem, kuri iegūstami 
ārpus ģeoloģiskā un ģeomorfolo-
ģiskā dabas pieminekļa “Ventas 
rumba”. Nomniekam būs jāuzstāda 
informatīvā plāksnīte, kas sniegtu 
informāciju tūristiem par nēģu tača 
izmantošanu nēģu zvejā. Nēģu zve-
jas konstrukcijas uzstādāmas katru 
gadu pēc 1. augusta un novācamas 
līdz 1. maijam. Zema ūdens līmeņa 
periodā jānopļauj zāle upes sausajās 
vietās nēģu zvejas teritorijās. Nēģu 
uzglabāšanas kastes jāierīko vai nu 
tālāk par 50 m augšpus rumbas, vai 
lejpus vecā tilta vietās, kur to atļauj 
ūdens līmenis un ir saņemta krasta 
īpašnieku piekrišana. Nēģu zvejai 
jākalpo kā tūrisma objektam, jāor-
ganizē un jāierīko nēģu cepšanas 
un degustācijas vieta.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu pieteikumu konkursu
Biedrība “Darīsim paši!” izsludina atklāta konkursa projektu pieteikumu 
pieņemšanas 14. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 
19.2. pasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģijas īstenošanai.
Projektu konkursa 14. kārtā pieejamais finansējums ir 95 338,62 EUR.
Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 21.10.2022. līdz 21.11.2022.
Projektu iesniegumu pieņemšana notiks šādā rīcībā:
1. MĒRĶIS: VIETĒJĀS EKONOMIKAS STIPRINĀŠANA
1. RĪCĪBA: Atbalsts vietējās ekonomikas stiprināšanai
Pieejamais finansējums 95 338,62 EUR; atbalsta intensitāte līdz 70%, 
kopprojektam  līdz 80%.
Attiecināmā summa vienam projektam – 20 000 EUR.
14. kārtā tiek atbalstīti projekti, kuros paredzēta pamatlīdzekļu iegāde. 
Nav atbalstāmas jaunas būvniecības, būves pārbūves, būves ierīkošanas 
(būvdarbi inženierbūves montāžai, ieguldīšanai vai novietošanai pamatnē 
vai būvē), būves novietošanas izmaksas (būvdarbi iepriekš izgatavotas 
būves salikšanai no gataviem elementiem paredzētajā novietnē, neiz-
būvējot pamatus vai pamatni dziļāk par 30 centimetriem), kā arī būves 
atjaunošanas izmaksas, ja nepieciešams tehniski vai funkcionāli uzlabot 
valsts aizsargājamā kultūras pieminekļu sarakstā iekļautu būvi, kas ir 
tūrisma pakalpojuma sniegšanas vieta, vai ražošanas būvi (uzlabot ēkas 
energoefektivitāti, pārveidot vai pielāgot telpas, nemainot būves apjomu 
vai nesošo elementu nestspēju), un būves restaurācijas izmaksas, jaunu 
būvmateriālu iegādes izmaksas, nav attiecināma pārvietojamās moduļu, 
konteineru u.c. tipa ēkas iegāde.
Atbilstoši MK noteikumu Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 5. punktā 

minētajam, iespējamas šādas darbības: 
5.1.1. jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pa-
kalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu 
radīšana;
5.1.2. lauksaimniecības produktu pārstrāde, to realizēšana tirgū un kva-
litatīvu darba apstākļu radīšana;
5.1.3. vietējās produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai 
labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu ieviešana un to atpazīsta-
mības tēla veidošana.

PROJEKTU ĪSTENOŠANAS TERMIŅŠ:
Projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas 
par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 
Ar biedrības “Darīsim paši!” sabiedrības virzītu vietējās attīstības 
stratēģiju (SVVA) un dokumentāciju, kas nepieciešama, lai iesniegtu 
projekta iesniegumu, var iepazīties biedrības “Darīsim paši!” mājaslapā 
https://www.darisimpasi.lv/leader/vietejas-attistibas-strategija/ un Lauku 
atbalsta dienesta mājaslapā http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projek-
ti-un-investicijas/leader/leader-pieejas-istenosana-2014-2020/. 
PROJEKTU IESNIEGUMU IESNIEGŠANA:
Projekta iesniegumi jāiesniedz Lauku atbalsta dienesta elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā https://eps.lad.gov.lv/login. 
Kontaktinformācija: 
Administratīvā vadītāja Ieva Birbele. Mob. tālr.: 29463295. 
Pilsētas laukums 4, 3. stāvs, Kuldīga. E-pasts: darisim.pasi@gmail.com
Mājaslapa: www.darisimpasi.lv

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina atklāta konkursa projektu pieteikumu 
pieņemšanas 13. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam 
19.2. pasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģijas īstenošanai.

Projektu konkursa 13. kārtā pieejamais finansējums ir 19 522,16 EUR. 
Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 20.10.2022. līdz 20.11.2022.
Projektu iesniegumu pieņemšana notiks šādā rīcībā:
2. MĒRĶIS: DZĪVES VIDES KVALITĀTES UZLABOŠANA UN SA-
BIEDRISKO AKTIVITĀŠU DAŽĀDOŠANA, TOSTARP PERSONĀM AR 
INVALIDITĀTI, JAUNIEŠIEM, SENIORIEM UN ĢIMENĒM AR MAZIEM 
BĒRNIEM (kopējā 2. mērķa summa 19 522,16 EUR)
2. RĪCĪBA: Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai un teritorijas 
sakārtošanai (sabiedriskā labuma projekti)
Pieejamais finansējums 19 522,16 EUR; atbalsta intensitāte sabiedriskā 
labuma projektiem līdz 90%.
Attiecināmā summa vienam projektam – 4000 EUR.
13. kārtā tiek atbalstīti projekti, kuros paredzētas apmācības vai izglīto-
joši pasākumi. Projekti, kuros plānoti citi sabiedrisko aktivitāšu dažā-
došanas pasākumi un vietējās teritorijas sakārtošana, netiks atbalstīti.
Atbilstoši MK noteikumu Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanas kārtība lauku attīstībai” apakšpasākumā “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 5. punktā 
minētajam, iespējamas šādas darbības:

5.2.2. sabiedrisko aktivitāšu (tostarp apmācību un interešu klubu, sociālās 
aprūpes vietu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika 
pavadīšanas veidu) dažādošanai.
Atbilstoši MK noteikumu Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanas kārtība lauku attīstībai” apakšpasākumā “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 31. punktā 
minētajam, attiecināmas šādas izmaksas:
31.5. mācību izmaksas, ja projektu īsteno biedrība vai nodibinājums un 
piedalās vismaz pieci dalībnieki.
Projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no LAD lēmuma pieņem-
šanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 
Ar Kuldīgas novada sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju 
(SVVA) un dokumentāciju, kas nepieciešama, lai iesniegtu pro-
jekta iesniegumu, var iepazīties biedrības “Darīsim paši!” mājaslapā 
http:// www.darisimpasi.lv/leader/vietejas-attistibas-strategija/ un Lauku 
atbalsta dienesta mājaslapā http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projek-
ti-un-investicijas/leader/leader-pieejas-istenosana-2014-2020/. 

PROJEKTU IESNIEGUMU IESNIEGŠANA
Projekta iesniegumu var iesniegt Lauku atbalsta dienesta elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā https://eps.lad.gov.lv/login.
Kontaktinformācija:  
Administratīvā vadītāja Ieva Birbele. Mob. tālr.: 29463295 
Pilsētas laukums 4, 3. stāvs, Kuldīga. E-pasts: darisim.pasi@gmail.com  
Mājaslapa: www.darisimpasi.lv 

30. septembrī Kuldīgas novada 
pašvaldības pārstāvji viesojās 
militārajā poligonā “Mežaine” 
Raņķu pagastā, kur norisinās 
Nacionālo bruņoto spēku militāro 
mācību “Namejs 2022” rudens 
posms. Tajā notika Zemessardzes 
4. Kurzemes brigādes vienību un 
štāba kaujas spēju pilnveidoša-
nas mācības sadarbībā ar Polijas 
bruņoto spēku karavīriem, kuru 
mērķis ir pārbaudīt vienību gata-
vību izvērsties valsts aizsardzības 
uzdevumu izpildei. 

Tika trenēta arī Kurzemes brigādes 
medicīniskā atbalsta spēja. Sadarbībā 
ar Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienesta Kurzemes reģionālo cen-
tru un ASV gaisa spēku vienību, kas 
dislocēta Lielvārdē, mācībās izspēlēja 
cietušo nogādāšanu no kaujas lauka uz 
tuvāko civilo ārstniecības iestādi gan 
ar neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas brigādi, gan helikopteri. Iesaistījās 
arī Kuldīgas slimnīcas personāls. 

Kuldīgas slimnīcai tā bija iespēja 
uzlabot sadarbību gan ar Zemessar-
dzes medicīnas rotām, gan Neatlieka-
mās medicīniskās palīdzības dienesta 
brigādēm, kā arī aktualizēt Kuldīgas 

Rīkos nēģu rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas 

atklātas izsoles

Notiek militārās mācības

slimnīcas katastrofu plāna izspēli 
ārkārtas situācijās.

Kuldīgas slimnīcas galvenais ārsts 
Dr. Edgars Siliņš, kurš pēc specialitā-
tes ir neatliekamās medicīnas ārsts un 
vadīja cietušo uzņemšanas procesu 
Kuldīgas slimnīcā, notikušās mācības 
vērtē pozitīvi: “Bijām sagatavojušies 
tik labi, cik vien varējām, un nekļūdās 
tikai tas, kurš neko nedara. Ikdienā, 
protams, mēs tik smagus pacientus 
neredzam, tomēr kopumā viss izdevās 
labi, jo personāls ātri spēja pielāgoties 

un adaptēties situācijai.”
Dr. Siliņa skatījumā Kuldīgas 

slimnīcas personāls parādīja, ka spēj 
sastrādāties gan savstarpēji, gan starp 
nodaļām arī neordināros apstākļos, kā 
arī spēj rīkoties atbilstoši komandām: 
“Iegūto pieredzi izvērtēsim, tomēr ko-
pumā pēc šīm mācībām ir pārliecība, 
ka vajadzības gadījumā ārkārtas si-
tuācijās Kuldīgas slimnīcas personāls 
spēs izdarīt visu nepieciešamo.”

ILZE GRĪNFELDE, ANDA ŠLAKORCIŅA
ANDAS ŠLAKORCIŅAS foto

Militāro mācību laikā tika izspēlēta cietušo nogādāšana no kaujas lauka uz Kuldīgas 
slimnīcu.

1  Kopprojekts – MK not. Nr. 590 (13.10.2015.) „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 
kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju" 6.4. punkts.

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu pieteikumu konkursu

Pašvaldībā var pieteikties 
apkures pabalstam

Ja apkurē izmantojat malku, 
koksnes briketes un koksnes 
granulas, aicinām pieteikties 
valdības nodrošinātajam kuri-
nāmā pabalstam! 

Mūsu novadā šim pabalstam 
var pieteikties trīs dažādos veidos.

Iedzīvotājus, kuriem ir datora 
prasmes un iespēja autentificēties, 
aicinām izdarīt to pašiem interneta 
vietnē www.epakalpojumi.lv. 

Ja jums nav datorprasmju, bet 
ir iespēja autentificēties, aicinām 
jūs nākt pie mūsu bibliotekāriem 
kā pilsētu, tā pagastu bibliotēkās. 
Bibliotekāri palīdzēs jums auten-
tificēties un pieteikties pabalstam.

Tie iedzīvotāji, kuriem nav 
iespējas to izdarīt un nav prasmju, 
mīļi gaidīti mūsu klientu apkalpo-
šanas centros:

• valsts un pašvaldības vienotajā 

klientu apkalpošanas centrā Kul-
dīgā, Pilsētas laukumā 2 (tālr. 
26583246);

• domes klientu apkalpoša-
nas centrā Kuldīgā, Baznīcas 
ielā 1, tālr. 633 22469, 29579618);

• valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā Skrun-
dā, Raiņa ielā 11;

• sava pagasta pārvaldē pie 
lietvedes.

Lai neveidotos rinda un nebūtu 
ilgi jāgaida, lūdzam iepriekš pie-
teikties!

Ja nāksiet klātienē, līdzi jāņem:
• personu apliecinošs doku-

ments;
• ja īpašums, kurā jūs dzīvojat, 

nepieder jums vai jūs tur neesat 
deklarēts – īres līgums.

Mēs jūs ļoti gaidīsim!
AGNESE BUKA, 

izpilddirektores vietniece



6

2022. gada 12. oktobrī novada vēstis

Pēc divu gadu pārtraukuma 
Kurzemes tūrisma asociācija 
atjaunoja tradīciju pasniegt 
tūrisma gada balvu “Lielais 
Jēkabs”, izsakot atzinību un 
pateicību Kurzemes tūrisma no-
zares pārstāvjiem par ieguldīju-
mu tūrisma attīstībā. Nominācijā 
“Vēsturisko vērtību un mūsdienu 
viesmīlības vēstnesis” par iegul-
dījumu Kurzemes tūrisma attīstī-
bā balvu pasniedza uzņēmējam 
Artim Rozītim. 

A. Rozītis ir Stafenhāgena nama 
īpašnieks, restorāna “Bangert’s” 
līdzīpašnieks, viesnīcas “Hotel 

Sīmanis”, bāra-kluba “Stender’s”, 
“Stender’s” picēriju tīkla, Baznīcas 
ielas apartamentu īpašnieks, amat-
nieks, motobraucējs un arī mūziķis. 
Viņš dzimis un audzis Kuldīgā, tur-
pina šeit savas dzīves gaitas. Viens 
no pirmajiem uzņēmējiem Kuldīgā, 
kurš savu biznesu uzsāka viesmīlī-
bas jomā, pirms 30 gadiem atverot 
bāru-klubu “Stender’s”. Noteiktos 
laika posmos tam piepulcējušies 
vēl vairāki viņa radīti viesmīlības 
uzņēmumi, kuros viennozīmīgi liela 
vērtība ir A. Rozīša sirdslietai – vēs-
turisko vērtību saglabāšanai ēkās, 
interjerā un detaļās. Viņa rokraksts 
tajā jau kļuvis atpazīstams gan kul-

dīdzniekiem, gan Kuldīgas viesiem. 
Tas ir nenovērtējams ieguvums pil-
sētai kopumā, jo vairāki vecpilsētas 
nami raduši otru dzīvi, tajos tiek 
saglabātas vēsturiskās vērtības un tās 
apvienotas ar mūsdienīgu pakalpoju-
mu sniegšanu. Uzņēmumu attīstībā 
un darbībā iesaistījusies visa Rozīšu 
ģimene – sieva Gita, meita Katrīna 
un dēls Kristaps, kura amatnieka 
prasmes un idejas ir īstenotas Sta-
fenhāgena namā un viesnīcā “Hotel 
Sīmanis”. 

JANA BERGMANE, 
Kuldīgas novada tūrisma attīstības 

centra vadītāja
RIČARDA SOTAKA foto

16. septembrī I. Zeberiņa Kuldī-
gas pamatskolā Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inga Bēr-
ziņa pasniedza Ginesa pasaules 
rekorda apstiprinājumu sporta 
skolotājam, ultrariteņbraucējam 
Arvim Sprudem. 

No 24. līdz 31. jūlijam A. Sprude 
izpildīja Ginesa rekorda uzstādīšanas 
mēģinājumu, kas vainagojās panāku-
miem – 7 dienu laikā ar velosipēdu 
nomīti 3559 kilometri, kā rezultātā 
iepriekšējais rekords pārspēts par vai-
rāk nekā 50 kilometriem. A. Sprude nu 
kļuvis par riteņbraucēju, kam pieder 
pasaules ultrariteņbraucēju federāci-
jas septiņu dienu rekords un Ginesa 
pasaules rekords – visvairāk nobrauktu 
kilometru septiņu dienu laikā. 

I. Bērziņa pasākumā sacīja: “Man 
ir ļoti liels lepnums pasniegt šo ofi-
ciālo apstiprinājumu Ginesa pasaules 
rekordam. Tas ir ne tikai I. Zeberiņa 
Kuldīgas pamatskolas lepnums, bet 
arī Kuldīgas, Kurzemes un visas Lat-
vijas lepnums. Arvim ir entuziasms, 
enerģija, pārliecība, virzība uz mērķi 
un spēja šos mērķus sasniegt. Viņš 
ir paraugs mums visiem. Lai Arvim 
veicas arī turpmāk, un daļiņu no tā, 
kas ir Arvī, lai jūs katrs paņemat sev 
un spējat īstenot un uzstādīt savus 
mērķus.”

A. Sprude teica, ka izvēlējies, 
lai oficiālās vēstules pasniegšana 
notiktu tieši I. Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolā: “Man bija ļoti svarīgi, 
lai jūs to redzat, ka tas esmu es, 
kas ar jums kopā ir bijis ļoti ilgu 

laiku. Tad, kad es jūsu vecumā 
gribēju kļūt par sporta skolotāju, 
man skolotāja teica, ka, visdrīzāk, 
man tas nesanāks, bet, kā redzat, 
es jau vairākus gadus vadu sporta 
stundas. Es no problēmām nemūku, 
cenšos visu sakārtot un cīnīties. Kad 
pirmo reizi uzkāpu uz riteņa, varēju 
nobraukt 15 kilometrus, un viens 
pazīstams cilvēks man toreiz teica, 
ka no riteņbraucēja diez vai kaut kas 
sanāks. Tagad, pēc 14 gadiem, esmu 
uzstādījis Ginesa pasaules rekordu, 
tāpēc, jaunieši, nepazaudējiet sapņus 
un cerības tos īstenot. Tas nenotiek 
vienā dienā, bet, ja iesiet uz to sapni, 
tad to sasniegsiet.”

LĀSMAS REINFELDES
 teksts un foto

Kuldīgas novada domes deputā-
ti 29. septembra sēdē atbilstoši 
iedzīvotāju aptauju rezultātiem 
noteica divu pagastu – Rumbas un 
Alsungas – ģerboņus. Rumbas pa-
gasta ģerboni izstrādājis heraldi-
kas mākslinieks Edgars Sims, bet 
Alsungas pagasta ģerboni – Ilze 
Lībiete un Juris Ivanovs.

Rumbas pagastam bija izstrādāti trīs 
iespējamie ģerboņa varianti, par kuriem 
pagasta iedzīvotāji augustā varēja balsot 
gan elektroniski, gan klātienē pagasta 
pārvaldes un bibliotēkas telpās. Ko-
pumā aptaujā 40% balsu tika saņemts 
par otro ģerboņa variantu. Tā apraksts: 
“Skaldīts sānā ar zigzagveida griezumu: 
zelts ar zilu. Zilā laukā trīs sudraba fore-
les pāļa virzienā.” Šo ģerboņa variantu 
arī dome apstiprināja. Tas apstiprināts 
arī Valsts heraldikas komisijā.

Savukārt Alsungas pagastam sa-
vulaik pirms novada izveides jau bija 
Valsts heraldikas komisijā apstiprināts 
ģerbonis. To veidojuši mākslinieki Ilze 
Lībiete un Juris Ivanovs. Ģerbonis 
reģistrēts 1999. gadā, tā apraksts: “Sar-
kanā laukā zelta riņķsakta ar četriem 
zaļiem akmeņiem.” 

Tā kā sarunās ar iedzīvotājiem bija 
izskanējis, ka suitu saktā tradicionāli ir 
sarkani akmeņi, bet apstiprinātajā ģer-
bonī tie ir zaļi, ar ko daļa iedzīvotāju 
nav mierā, Kuldīgas novada pašvaldī-
ba pēc konsultācijām Valsts heraldikas 
komisijā aicināja māksliniekus sagata-
vot alternatīvus variantus ģerbonim. 
Tapa divi alternatīvi varianti – zaļā lau-
kā zelta riņķsakta ar četriem sarkaniem 
akmeņiem un zilā laukā zelta riņķsakta 
ar četriem sarkaniem akmeņiem, kas 
kopā ar sākotnējo Alsungas pagasta 
ģerboni tika nodoti iedzīvotājiem 
izvērtēšanai un balsošanai. Aptauja 
augustā norisinājās hibrīda formātā – 
gan elektroniski, gan klātienē pagasta 
pārvaldē, kultūras namā un bibliotēkā. 
56% balsu saņemts par pirmo ģerboņa 
variantu, kas ir iepriekš apstiprinātais 
Alsungas pagasta ģerbonis. Respek-
tējot iedzīvotāju viedokli, šo ģerboni 
apstiprināja domes deputāti. Māksli-
nieki patlaban izstrādā ģerboņa mapi 
grafiskā un digitālā formātā. Pēc tam 
to iesniegs saskaņošanai Valsts heral-
dikas komisijā.

KRISTĪNE DUĻBINSKA
EDGARA SIMA, ILZES LĪBIETES UN 
JURA IVANOVA izstrādātie ģerboņi

Saņem balvu “Lielais Jēkabs 2022”

Oficiāls apstiprinājums Ginesa pasaules rekordam

I. Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā svinīgi sveica sporta skolotāju Arvi Sprudi ar Ginesa 
pasaules rekorda iegūšanu. 

Nosaka divu pagastu 
ģerboņus

Zemnieku saimniecība “Baļļas” 
konkursā “Sējējs 2022” kļuvusi 
par laureātu nominācijā “Gada 
lauku saimniecība”. Zemnieku 
saimniecībā “Baļļas” saimnieko 
Ieva un Helmuts Bergholdi. 

Saimnieces Ievas Bergholdes 
dzimtas īpašumā “Baļļās” pirmie 
bišu stropi atvesti 1993. gadā. 
Sākts tikai ar entuziasmu un vēlmi 
saimniekot, un nepilnu 30 gadu 
laikā saimniecība izaugusi līdz 300 
bišu stropiem. Nemitīgi attīstoties, 
tapušas saimniecības telpas, atvērts 
medus veikals Kuldīgā un izveidots 
ērts interneta veikals, radot iespēju 

iegādāties “Baļļu” produktus gan 
Latvijā, gan visā Eiropā. 

Saimniecība aktīvi darbojas 
vietējā mājražotāju kooperatīvā 
“Kuldīgas labumi”. Tāpat uzņē-
mēji iesaistās sabiedriskajā dzīvē 
un vasarās labprāt piedāvā darba 
vietas skolēniem Kuldīgas novada 
pašvaldības skolēnu nodarbinātības 
programmā.

I. Bergholde stāsta: “Līdz pēdē-
jam brīdim nezinājām, vai dabūsim 
galveno balvu, jo ielūgumi bija 
izsūtīti arī nominantiem. Ierodoties 
svinīgajā pasākumā Rīgā, pie ieejas 
mums ierādīja vietas pirmajās 
rindās, un es pie sevis nodomāju, 

ka tas jau ir uz labu. Vakara gaitā 
sekoja vairākas nominācijas, bija 
jau pagājis labs laiks, mūsu nomi-
nāciju vēl nesauc. Tā kā nedaudz 
nokavējām, iedomājos, varbūt 
esam jau izsaukti. Un tad kā priekš-
pēdējo nomināciju nosauca mūsējo. 
Nominācijai trīs nominanti, lau-
reāts – viens. Un tā mēs ieguvām 
galveno balvu nominācijā “Gada 
lauku saimniecība”. Tās bija tik 
ļoti patīkamas emocijas, saņēmām 
daudz apsveikumu”.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
ILZE GRĪNFELDE

ILZES GRĪNFELDES foto

Zemnieku saimniecībai 
“Baļļas” – “Sējēja” balva

Kuldīgas 
novada 

pašvaldī-
bas vadība 
sveic Ievu 

un Helmutu 
Bergholdus 
ar konkursā 

“Sējējs 2022” 
iegūto balvu 

nominācijā 
“Gada lauku 

saimniecība”.

Uzņēmējs Artis 
Rozītis par 

ieguldījumu 
Kurzemes tūrisma 

attīstībā saņēmis 
Kurzemes tūrisma 
asociācijas balvu 
“Lielais Jēkabs” 

nominācijā 
“Vēsturisko vērtību 

un mūsdienu 
viesmīlības 
vēstnesis”.



7

2022. gada 12. oktobrīnovada vēstis

Lokālplānojuma projekta izstrāde tiek veikta, pamatojoties uz Kuldīgas novada domes 2018. gada 27. septembra sēdes pieņemto lēmumu 10.§35. “Par lokālplānojuma 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, kas groza Kuldīgas novada teritorijas plānojumu, izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu”, ar 29.09.2020. grozī-
jumiem 27.09.2018. apstiprinātajā darba uzdevumā, grozot lokālplānojuma teritorijas robežu. To izstrā SIA “Metrum”. 

Publiskā apspriešana norisināsies* no 2022. gada 
12. oktobra līdz 9. novembrim. Ar lokālplānojuma 
pilnveidotās redakcijas materiāliem publiskās ap-
spriešanas laikā var iepazīties:
 elektroniski: 

• valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā  
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20805;
• Kuldīgas novada pašvaldības mājaslapā 
www.kuldiga.lv sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”;

 izdrukas veidā: 
• Kuldīgas attīstības aģentūrā, Pilsētas laukumā 3 
(2.stāvā), Kuldīgā.

Viedokli un priekšlikumus publiskās apspriešanas 
laikā var izteikt:
 elektroniski: 

• valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
www. geolatvija.lv;
• www.latvija.lv;

• nosūtot uz kaa@kuldigasnovads.lv, dome@kuldi-
ga. lv vai Kuldīgas novada pašvaldības e-adresi ar 
drošu elektronisko parakstu parakstītu iesniegumu;

 papīra formātā: 
• pa pastu priekšlikumi sūtāmi līdz 09.11.2022. (pas-
ta zīmogs) Kuldīgas attīstības aģentūrai, Pilsētas 
laukumā 3, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301 vai 
Kuldīgas novada pašvaldībai, Baznīcas ielā 1, Kul-
dīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
• personīgi priekšlikumi iesniedzami Kuldīgas 
attīstības aģentūrā, Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā, 
ievietojot tos dokumentiem paredzētajā pastkastē 
ēkas pirmajā stāvā darba dienās no 8.00-17.00, vai 
Kuldīgas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, darba dienās no 
8.00-17.00, ievietojot tos dokumentiem paredzētajā 
pastkastē pie ēkas.

Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, 
uzvārds, dzīves vietas adrese un tālruņa numurs; juri-

diskām personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, 
adrese un tālruņa numurs.
Publiskās apspriešanas laikā, iepriekš piesakoties, 
iespējams saņemt konsultāciju klātienē vai attālināti 
par lokālplānojuma pilnveidoto redakciju un to, kā/vai 
tā ietekmē Jūsu īpašumu vecpilsētā vai plānotās darbī-
bas. Pieteikšanās konsultācijai, zvanot lokālplānojuma 
kontaktpersonai Kristīnei Apinei pa tālruni 28013159 
| 63350627 vai rakstot e-pastā: kristine.apine@
kuldigasnovads.lv.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2022. gada 
20. oktobrī plkst. 17.00 attālināti platformā ZOOM. 
Sanāksmes laikā būs iespēja uzdot jautājumus, kā arī 
iesaistīties diskusijā ar lokālplānojuma izstrādes darba 
grupas pārstāvjiem. Lai pieteiktos dalībai sanāksmē, līdz 
19.10.2022. plkst. 17.00 nosūtīt pieteikumu uz e-pastu 
kristine.apine@kuldigasnovads.lv, norādot vārdu, 
uzvārdu un e-pasta adresi, uz kuru nosūtīt sanāksmes 
ielūgumu.

Sanāksmi būs iespējams vērot arī tiešsaistē Kuldīgas 
novada pašvaldības sociālo tīklu kontos.
Informācija par lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas 
izstrādes pamatojumu un būtiskākajām izmaiņām, ie-
tverot risinājumu īsu aprakstu, izvietota arī pilsētvidē uz 
afišu stabiem Kuldīgā šādās vietās: pie Kuldīgas kultūras 
centra; pie ēkas Baznīcas ielā 14; Rātslaukumā iepretim 
kafejnīcai “Kursas zeme”; Pilsētas laukumā iepretim vei-
kalam “Drogas”; Liepājas ielā iepretim veikalam “Saldo”.
Par publiskās apspriešanas procesu aicinām sekot līdzi 
aktuālajai informācijai pašvaldības mājas lapā un citos 
plašsaziņas līdzekļos.

Jautājumu, neskaidrību gadījumā aicinām zvanīt pa 
tālruni 28013159 | 63350627 vai rakstīt e-pastā: kristine.
apine@kuldigasnovads.lv.

*atbilstoši 10.06.2020. likumam “Covid-19 infekcijas izplatības pār-
valdības likums”

Paziņojums par lokālplānojuma Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, kas groza teritorijas plānojumu, 
pilnveidotās (trešās) redakcijas publisko apspriešanu

Lokālplānojuma Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā pilnveidotās redakcijas (3. redakcijas) 
publiskā apspriešana 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir nodrošināt dabas, kultūrvides 
vērtību saglabāšanai un teritorijas līdzsvarotai attīstībai optimālu 
normatīvo regulējumu, kas pamatots pilsētvides izpētē un analīzē. 

Ir jau notikušas divu projekta redakciju publiskās apspriešanas:
• projekta (1.) redakcijas publiskā apspriešana norisinājās no 

2021. gada 19. aprīļa līdz 2021. gada 16. maijam, publiskās apsprie-
šanas sanāksme notika attālināti 2021. gada 6. maijā.

• projekta pilnveidotās (2.) redakcijas publiskā apspriešana norisi-
nājās no 2021. gada 15. jūlija līdz 2021. gada 11. augustam, publiskās 
apspriešanas sanāksme notika attālināti 2021. gada 5. augustā.

Pēc publiskās apspriešanas Kuldīgas novada dome 2021. gada 
30. septembrī pieņēma lēmumu (prot. Nr. 5, p.44) “Par “Lokālplā-
nojuma Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, kas groza Kuldīgas 
novada teritorijas plānojumu” otrās redakcijas pilnveidošanu”.

Lokālplānojuma pilnveidotās reakcijas grozījumu pamatojums
Saskaņā ar Kultūras ministrijas 2022. gada 24. februāra rīkojumu 

Nr. 2.5-1-30 “Grozījums Kultūras ministrijas 1998. gada 29. oktob-
ra rīkojumā Nr. 128 “Par Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu 
sarakstu””, Kultūras ministrija nolēma iekļaut Valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā šādu objektu: vietējas nozīmes pilsēt-
būvniecības pieminekli “Kuldīgas vēsturiskā centra nomale ar Ventas 
senleju” (aizsardzības Nr. 9320). Atbilstoši likuma “Par kultūras 
pieminekļu aizsardzību” 23. panta pirmajai daļai vietējās nozīmes pil-
sētbūvniecības pieminekļa individuālā aizsardzības zona noteikta “0”.

Pēc ekspertu un starptautiskā Mantojuma pārvaldības institūta 
“Institute for Heritage Management GmbH” (turpmāk – IHM) ie-
teikuma 2018. gadā tika nolemts fokusēt Kuldīgas īpašās nozīmes 
universālo vērtību Kurzemes – Zemgales hercogistes laika posma 
kontekstā. Izmaiņas Kuldīgas nominācijas nosaukumā un īpašās 
nozīmes universālās vērtības pamatojumā 2020. gada 28. februārī 
akceptētas UNESCO LNK asamblejā.

Lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteiku-
mos (TIAN) ir iekļauts 5. pielikums “Pasaules mantojuma vietas 
īpašās nozīmes universālās vērtības atainojošās liecības”, kurā 
attēloti UNESCO atribūti, kas atspoguļo Kuldīgas īpašās nozīmes 
universālo vērtību Kurzemes – Zemgales hercogistes laika posma 
kontekstā.

Redakcijas pilnveidošanas procesā ir veiktas izmaiņas arī lokāl-
plānojuma teritorijas funkcionālajā zonējumā, grozot vienam zemes 
gabalam funkcionālo apakšzonu no JC8 uz JC7, kā arī ir precizēti 
dižkoki Pētera ielā. 

Precizēts noteikumu mērķis TIAN: saglabāt vēsturiskās pilsēt-
vides raksturu un savdabību, kā arī turpināt vietējo būvtradīciju un 
īpatnību saglabāšanu, aizsargājot un saglabājot visas esošās būves 
un ierīces, kurām ir kultūrvēsturiskā un arhitektoniska vērtība, kā 
arī pilsētas vēsturisko plānojuma struktūru, ielu tīklu un raksturu, 
kultūras slāni un ainavas īpatnības, integrējot kontekstuālas mūs-
dienu arhitektūras tendences un tehnoloģijas.

Veikti precizējumi un formulējumu maiņa arī citos TIAN punk-
tos, kas vērsti uz noteikumu mērķa sasniegšanu. 

Precizēts ēku iedalījums vietējas nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa teritorijā.

Ēku iedalījums grafiskā veidā atspoguļots Lokālplānojuma TIAN 
4. pielikumā “Vietējās nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teri-
torijā esošo ēku iedalījums klasēs un publiskā ārtelpa”.

Aicinām iedzīvotājus būt atsaucīgiem lokālplānojuma publiskās 
apspriešanas laikā, iepazīties ar izstrādātajiem risinājumiem un 
izteikt priekšlikumus to pilnveidošanai, kā arī aktīvi piedalīties 
turpmākajā lokālplānojuma izstrādes procesā un sekot līdzi aktu-
ālajai informācijai.



2022. gada 12. oktobrī novada vēstis

8

Kuldīgas novada pašvaldība, uzklausot iedzīvotāju 
ierosinājumu, Lapegļu ielā 7 izbūvējusi mūsdienīgu un 
labiekārtotu suņu apmācības un pastaigu laukumu, 
kas publiski pieejams ikvienam. Novada iedzīvotāji to 
var izmantot savu suņu apmācībai, socializācijai un 
treniņiem. Laukums ir atvērts visu diennakti.

Teritorija ir iežogota un sadalīta divos laukumos. Viens 
no tiem ir paredzēts brīvai skriešanai, bet otrs veidots 
specifiski apmācībām ar septiņiem dažādiem šķēršļu 
joslas elementiem. Blakus laukumam izbūvēta stāvvieta 
automašīnām, ir apgaismojums, kā arī uzstādīta video-
novērošanas kamera, kas pieslēgta kopējam pašvaldības 
policijas videonovērošanas kameru tīklam.

Domājot par četrkājaino draugu vajadzībām, uzstādīta 
ūdens tvertne, lai saimnieki var padzirdīt savus mīluļus.

Pēc pašvaldības pasūtījuma būvprojektu izstrādāja 
SIA “3d birojs”. Teritorijas labiekārtošanu un laukuma 
izveidi veica SIA “AB būvniecība”, bet iekārtu ražotājs 
ir SIA “Jūrmalas mežaparki”. Savukārt būvuzraudzības 
pakalpojumus sniedza SIA “SB uzraudzība”. 

RIČARDS SOTAKS
GINTAS IVANOVSKAS foto

Pabeigta Ēdoles ielas gājēju 
ietves izbūve

Īstenots Eiropas reģionālā at-
tīstības fonda projekts “Kuldīgas 
pilsētas rietumu daļas degradēto 
teritoriju infrastruktūras sakārtošana 
industriālajai attīstībai” (projekta 
Nr.5.6.2.0/19/I/001). Veikta pēdējā 
projektā plānotā aktivitāte – gājēju 
ietves 240 m garumā izbūve Ēdoles 
ielā no Alsungas ielas līdz auto-

ceļam P118 vides pieejamības un 
uzņēmumu sasniedzamības nodro-
šināšanai. Kopējās būves izmaksas 
97 532,29 EUR, no kurām Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansē-
jums 69 314,61 EUR.

AIGA VANAGA-PORIĶE, Kuldīgas 
attīstības aģentūras vadītājas vietniece

GINTAS IVANOVSKAS foto

Jaunā veidolā atdzimusī vēstu-
riskā Adatu fabrika kļuvusi par 
radošo enerģiju koprades vietu. 
Oktobrī aicinām uz atvērto 
durvju dienām kokapstrādes 
darbnīcā.

Kāpēc Adatu fabrikas kokapstrā-
des darbnīcu sauc par prototipēšanas 
darbnīcu? Tāpēc, ka šeit savu ideju 
var realizēt taustāmā modelī – idejas 
prototipā. Prototips ļaus novērtēt 
gan izgatavotā produkta izskatu, 
gan tā funkcionalitāti, gan sajūtas, 
ar to darbojoties. Darbnīcā pieejami 
profesionāli Festool instrumenti 
zāģēšanai, frēzēšanai, slīpēšanai, 
tapu iestrādei, montāžai. Te ir arī 
ēvelsoli, līmspīles un citi instru-
menti un aprīkojums. Kokapstrādes 
prototipēšanas darbnīca var noderēt 
daudziem – piemēram, uzņēmējs 
pirms ražošanas uzsākšanas var iz-
veidot un uzlabot produkta modeli, 
skolēns var izgatavot pirmo putnu 
būrīti, mākslinieki izveidot mākslas 
darbus un ikviens, kurš vēlas uz 
lodžijas audzēt puķes, šeit var tikt 
pie puķu kastes.

Nebaidieties, ja nejūtieties zinoši 
kokapstrādē. Darbnīcas vadītājs 
Kristaps visu izstāstīs, parādīs un 
palīdzēs. Atvērto durvju dienas pare-
dzētas tieši tam – iepazīties, apskatīt 
telpas, uzzināt par pieejamajiem ins-
trumentiem un iespējām. Darbnīcu 
apmeklējums ir bez maksas. 

Ja vēlies atnākt, atrodi sarakstā 
piemērotu laiku, piesakies Krista-

23. septembrī Valsts zemes 
dienesta (VZD) ģenerāldirektore 
Vita Narnicka kopā ar Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāju 
Ingu Bērziņu, viņas vietnieku Arti 
Robertu un kolēģiem no VZD 
Kurzemes reģiona pie pirmssko-
las izglītības iestādes “Bitīte” Kul-
dīgā iestādīja trīs Krimas liepas. 

“Runājot par kurzemniekiem, 
allaž ir ticis uzsvērts viņu lepnums, 
sīkstums, mērķtiecīgums. Tāpēc ir 
tikai likumsakarīgi, ka Kuldīgā stādām 
Krimas liepas, atceroties, ka ar tādu 
pašu spītu un sīkstumu šobrīd ukraiņi 
cīnās par savu neatkarību, par savu 
zemi. Paies laiks, ukraiņi būs uzvarē-
juši ļaunumu, koki būs paaugušies un 
atgādinās, ka jebkādos laikos ir iespēja 
sadarboties un veicināt savstarpējo 
izaugsmi. Pateicos visiem, ar kuriem 
ikdienā sēžam pie viena galda, lai 
padarītu mūsu dzīvi labāku. Ceru, ka 
esat gatavi to darīt ar mums kopā arī 
turpmāk,” pasākumā norādīja VZD 

ģenerāldirektore Vita Narnicka. 
Kuldīgas novada domes priekšsē-

dētāja Inga Bērziņa: “Sveicu Valsts 
zemes dienestu apaļajā jubilejā! Pal-
dies par kokiem, kurus šodien kopā 
iestādījām!  Šī mums ir simboliska 
vieta, jo līdzās ir bērnudārzs, kurā aug 
mūsu jaunā paaudze.” 

Pasākumā Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja VZD dāvināja izdevu-
mu “Kuldīga / Goldingena Kurzemē”, 
kas ir pieteikums nominācijai UNES-
CO Pasaules mantojuma sarakstam. 
Grāmatā aprakstītas Kuldīgas vērtības, 
ar ko pilsēta un tās iedzīvotāji lepojas. 

Šogad aprit 30 gadi, kopš pieņemts 
likums “Par Valsts zemes dienestu”, 
kas bija pamats Valsts zemes dienesta 
izveidošanai. Atzīmējot šo notikumu, 
piecās Latvijas pilsētās, kur atrodas 
dienesta reģionālās pārvaldes, iestādīs 
kokus, lai Latvijas teritorija attīstās un 
plaukst. 

BAIBA KANTIŅA, VZD sabiedrisko 
attiecību vadītāja

LĀSMAS REINFELDES foto

Aicina pievienoties 
svētku kopkorim

Ja gribi svinēt Latvijas dzimšanas dienu, 
kopīgi dziedot sirsnīgu un emocionālu valsts 
svētku repertuāru 18. novembra svētku koncertā 
Rātslaukumā, tad līdz 17. oktobrim piesakies 
svētku kopkorim, aizpildot anketu https://ej.uz/
valstssvetkukoris.

Pirmā tikšanās notiks 19. oktobrī plkst. 18.00 
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolā.

ANDRA ZVEJNIECE, E. Vīgnera Kuldīgas 
mūzikas skolas direktore

Kuldīgā atvērts mūsdienīgs 
suņu apmācību un pastaigu 

laukums

Kuldīgā uzbūvēts un ikvienam pieejams mūsdienīgs 
un labiekārtots suņu apmācības un pastaigu laukums. 
Aicinām to izmantot suņu apmācībai, socializācijai un 
treniņiem.

Noslēgusies gājēju ietves izbūve Ēdoles ielā no Alsungas ielas līdz autoceļam P118.

Atvērto durvju dienas 
Adatu fabrikas darbnīcās

pam (e-pasts Kristaps.rozitis@kul-
digasnovads.lv vai tālr. 26433815), 
sarūpē izejmateriālus un tiekamies 
iepazīšanās darbnīcā!

Atvērto durvju dienās kokap-
strādes darbnīca (Kalpaka ielā 4, 
Kuldīgā) būs pieejama:
13. oktobrī no 12.00 līdz 19.00 – 
skolēniem; 
14. oktobrī no 12.00 līdz 19.00 – 
visiem interesentiem;
20. oktobrī no 12.00 līdz 19.00 – 
senioriem; 
21. oktobrī no 12.00 līdz 19.00 – 
skolēniem; 
27. oktobrī no 12.00 līdz 19.00 – 
uzņēmējiem;
28. oktobrī no 12.00 līdz 19.00 – 

visiem interesentiem.
Pro to t ipēšanas  da rbn īcu 

aprīkojums sagādāts projektā 
Nr. LLI-338 “Paradigmas maiņa 
no “tradicionālajām” uz radošajām 
industrijām – pamats ilgtspējīgai 
reģionālajai attīstībai” (CCI & 
Sustainability) ar Interreg V-A Lat-
vija-Lietuva pārrobežu sadarbības 
programmas 2014-2020 atbalstu. 

JUTA KASAKOVSKA, 
Mākslinieku rezidences nodaļa 

RIČARDA SOTAKA foto

Prototipēšanas darbnīcas vadītājs Kristaps Rozītis aicina ikvienu interesentu uz 
atvērto durvju dienām, lai iepazītos, apskatītu telpas, uzzinātu par pieejamajiem 
instrumentiem un iespējām. Darbnīcu apmeklējums ir bez maksas. 

Par godu Valsts zemes 
dienesta 30. gadadienai 

iestāda trīs Krimas liepas 

Valsts zemes dienesta (VZD) ģenerāldirektore Vita Narnicka kopā ar Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu, viņas vietnieku Arti Robertu un kolēģiem no 
VZD Kurzemes reģiona par godu dienesta 30 gadu jubilejai Kuldīgā iestādīja trīs 
Krimas liepas.



2022. gada 12. oktobrīnovada vēstis

9

Šoruden pabeigti būvdarbi un 
uzstādīta jauna gājēju laipa pāri 
Padures dīķim. Sākotnējā laipa, 
kas tapusi pagājušā gadsimta 
astoņdsmitajos gados, bija nolie-
tojusies un nebija vairs tehniski 
izmantojama.

Padures pagasta pārvaldes va-
dītāja Brigita Lange pastāstīja, ka 

projekta pieteikums LEADER prog-
rammai rakstīts vairākkārt. Šogad 
iecere atbalstīta un projekts ticis 
apstiprināts. Tam piešķirts Eiropas 
fondu finansējums 45 000 EUR, kā 
arī Kuldīgas novada pašvaldības 
līdzfinansējums 5000 EUR. Būv-
darbus veica SIA “Ekostandarts 
tehnoloģijas”.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Alsungas centrā starp vidus-
laiku pili un baznīcu atrodas 
senais kuršu pilskalns Diž-
gabalkalns, no kura paveras 
brīnišķīgs skats uz Alsungas 
ezeru un ciemu. Dižgabal-
kalns alsundzniekiem un 
viesiem paticis visos laikos, 
un cilvēki tur sanāca kopā uz 
pasākumiem gan pirms 100 
gadiem, gan tagad, šūpojo-
ties Lieldienu šūpolēs, sildo-
ties pie ugunskura un kopīgi 
dziedot valsts svētkos.

Lai kopābūšanu padarītu 
patīkamāku, kā arī piesaistītu 
tūristus, biedrība “Alsungas vie-
dais ciems” īstenoja LEADER 
projektu Dižgabalkalnā. Pro-
jektā iegādāti divi galdi ar so-
liem. Vienā no galdiem paslēpts 
spēles “Geocaching” punkts, 
kas ļauj piesaistīt Alsungai pa-
pildus tūristu segmentu. Brauc 
ciemos, baudi rudens lapu zeltu 
un atrodi šo un citus Alsungas 
“dārgumus”! 

Projekts “Atpūtas vietas 
izveide “Dižgabalkalnā”, Alsun-
gā, Kuldīgas novadā” īstenots 
LAP pasākuma “Atbalsts LEA-
DER vietējai attīstībai (sabied-
rības virzīta vietējā attīstība)” 

Meža vidū starp Rendu un Kabili iekārtota un apmeklētājiem pieejama nacionālo 
partizānu kara piemiņas vieta, ko pēdējo gadu aktīva darba rezultātā ir izveidojuši 
Rubeņa fonda aktīvisti.  Meža objekts atrodas 10 km attālumā no Nacionālās pretoša-
nās kustības muzeja Rendā, tā koordinātas: GPS: 56.9972, 22.3630.

Ar Zemkopības un Aizsardzības ministrijas, kā arī vairāku privātpersonu atbalstu tapusi 
stendu galerija par nacionālās pretošanās kustības vēsturi, partizānu dzīvojamais slietnis, 
vasaras klase nodarbībām un memoriālā siena ar 294 LNPA “Kurzeme” kaujinieku vārdiem, 
kas iegravēti ozola plātnēs.

Rubeņa fonda valdes loceklis Andrejs Ķeizars ir pateicīgs katram iesaistītajam: “Pirms dau-
dziem gadiem šeit risinājās lieli notikumi – 1946. gada janvāra kauja pie bijušajām Āpuznieku 
mājām, kurā partizāni ļoti sekmīgi aizstāvējās un iznīcināja lielu daļu uzbrucēju. Šeit ir divu 
kritušo partizānu – Emīla Šmita un Ādolfa Kūrēja – apbedījumi. Šīs vietas tapšanā piedalījās 
vairāk nekā 100 cilvēku. Memoriālo vietu, kurā pieminēti visi kritušie, izgatavoja 28 cilvēki. 
Mana sirds gavilē, redzot, ka cilvēki apzinās to vērtību un dara to ar svētu attieksmi.” 

LĀSMAS REINFELDES teksts un foto

14. septembrī Snēpeles 
pagastā pie Kungu kapiem 
notika projekta “Meža 
dienas 2022” pasākums. Tam 
bija noteikti vairāki mērķi: 
iepazīties ar meža nozares 
aktualitātēm, iemācīties 
dabā atpazīt, pareizi nomērīt 
un marķēt dižkokus, kā arī 
atjaunot vēsturiskos stādīju-
mus Snēpeles pagasta Kungu 
kapos.

Uz pasākumu bija aicināti 
Snēpeles pagasta iedzīvotāji, 
mežu īpašnieki, pašvaldības 
darbinieki un citi interesenti. Kā 
lektore piedalījās meža īpašnie-
ku biedrības “Meža konsultants” 
valdes priekšsēdētāja Sigita Vai-
vade, kura iepazīstināja ar esošo 
meža nozares likumdošanu, tās 
aktualitātēm, kā arī pastāstīja par 
dižkoku mērīšanu, apzīmēšanu 
un biežāk sastopamajām dižko-
ku sugām. Tālāk jau interesenti 
devās praktiski mācīties mērīt 
dižkokus un tos pareizi apzīmēt. 
Pavisam Snēpeles pagasta pār-
valdes teritorijā tika atrasti un 
apzīmēti 11 dižkoki: 8 parastās 
liepas, 2 parastās zirgkastaņas 

Vispasaules talkā Pulksteņa skvērā Skrundā iestādīta egle, tā pievienojo-
ties vispasaules kustībai par zaļu un apzaļumotu vidi, kur katra iesētā sēkla 
vai iestādītais koks varētu izaugt par milzīgu nākotnes dižkoku, kļūstot par 
Latvijas ieguldījumu pasaules klimata un ekosistēmas līdzsvara atjaunošanā.

“Ļoti cerēsim, ka šī egle ieaugsies un nākotnē kļūs par Skrundas centrālo 
Ziemassvētku egli, ko varēsim rotāt svētkos un kura priecēs mūsu bērnus 
un mazbērnus. Liels paldies “Skrundas komunālajai saimniecībai” par 
palīdzību egles stādīšanā,” sacīja Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldes 
vadītāja Guna Skrebele.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Padures dīķī jauna pontonu laipa

Padurē vecās, savu laiku nokalpojušās laipas vietā uzbūvēta jauna gājēju laipa pāri 
dīķim.

Alsungas Dižgabalkalnā iekārto atpūtas vietu

19.2. apakšpasākumā “Darbību īste-
nošana saskaņā ar SVVA stratēģiju” 
saskaņā ar biedrības “Darīsim paši” 
sabiedrības virzītu vietējās attīstības 
stratēģiju 2015.-2020. gadam (pro-
jekta pieteikuma Nr. 2022/AL31/12/

A019.22.01/11). Projektu finansiāli 
atbalsta Kuldīgas novada pašvaldība.

DAIGAS KALNIŅAS, biedrības 
“Alsungas viedais ciems” valdes 

priekšsēdētājas, teksts un foto

Ar Eiropas fondu un pašvaldības finansējumu Alsungā biedrības “Alsungas viedais 
ciems” aktīvisti iekārtojuši atpūtas vietu ar spēles “Geocaching” punktu, kas ļaus 
piesaistīt Alsungai vairāk apmeklētāju.

Skrundā iestāda egli
Pulksteņa 
skvērā Skrun-
dā iestādīta 
egle, kas 
nākotnē varētu 
kļūt par pilsē-
tas centrālo 
Ziemassvētku 
egli, ko varēs 
rotāt svētkos.

Snēpelē aizvadītas “Meža dienas 2022”

un viens dižskābardis.
Pēc koku apzīmēšanas visi drau-

dzīgā kompānijā devās uz Snēpeles 
pagasta Kungu jeb tautā sauktiem 
Baronu kapiem, kur atjaunoja zaļo 
duglāziju un baltegļu stādījumus. 
Kungu kapos savulaik bijušas ievē-
rojamas baltegļu audzes, kas laika 
gaitā izzudušas. Pateicoties projekta 
“Meža dienas 2022” finansētājiem 
Kungu kapos iestādīja 12 zaļās dug-

lāzijas un 6 dažādu šķirņu baltegles 
(kopskaitā vairāk nekā 50 kokus). 
Stādi iegādāti “Latvijas valsts meži” 
kokaudzētavā. Apkārt kociņiem tika 
aplikts žogs, lai pasargātu tos no 
meža zvēru postījumiem. Kā pasā-
kumā teica Sigita Vaivade, tad stirnai 
baltegle ir kā dzimšanas dienas kūka.

AIGAS BULAVAS, Snēpeles pagasta 
pārvaldes vadītājas, teksts un foto

Pēc labi padarīta darba Meža dienu dalībnieki nofotografējās pie vienas no Snēpeles 
dižliepām.

Iekārtota vieta nacionālo partizānu piemiņai
Kabiles pa-
gastā ierīkota 
nacionālo 
partizānu 
kara piemi-
ņas vieta, 
kas pieejama 
ikvienam ap-
meklētājam.



2022. gada 12. oktobrī novada vēstis

10

22. septembrī Skrundā norisi-
nājās Kuldīgas novada senioru 
padomes atklātā sēde. Sarunā 
ar Kuldīgas novada senioriem 
piedalījās Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa, SIA “Skrundas komu-
nālā saimniecība” valdes loceklis 
Sandis Japēņins un namu 
apsaimniekotājs Andris Liseckis, 
Kuldīgas novada pašvaldības 
aģentūras “Sociālais dienests” 
sociālā darbiniece Mirdza Raga, 
kā arī Kuldīgas novada senioru 
padomes locekļi. 

Kuldīgas novada senioru pa-
domes priekšsēdētājas vietniece, 
skrundeniece Rūta Ēķe atklāja sēdi, 

sakot: “Prieks, ka senioru padomes 
sēde notiek Skrundā. Pirms dažiem 
mēnešiem, kad man paziņoja, ka 
senioru padomes izbraukuma sēde 
notiks Skrundā, es ļoti lepni atbildē-
ju – uz priekšu, aiziet! Tad, kad šis 
datums tuvojās, sāku domāt – bet 
ko es iesākšu viena pati? Un tad 
atcerējos, ka Aldim Zalgauckim ir 
tādas dzejas rindas: “Ja tu nāc no 
Skrundas, tu neesi viens, tu esi viens 
no.” R. Ēķe arī pastāstīja, kā seniori 
sevi pilnveido dažādās tematiskajās 
nodarbībās. Ir apgūtas datorzinības, 
dabaszinības, dabā pielietojamo ma-
teriālu izmantošana ikdienas dzīvē. 
Un, neskatoties uz to, ka galvas ir 
sirmas, daudzas lietas uzzinātas no 
jauna. 

Senioru padomes priekšsēdētāja 
Ruta Orlova izteica prieku, ka Skrun-
das senioru dzīve ir aktīva, un arī to, 
ka senioru padomes sēdēs vienmēr 
piedalās Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja I. Bērziņa, kura ne 
tikai uzklausa, bet arī sadzird.

Sēdes laikā tika pārrunāti atbalsta 
pasākumi, kādus valsts un pašvaldī-
ba sniegs saistībā ar energoresursu 
sadārdzinājumu un kādus iespējams 
saņemt Kuldīgas novada sociālajā 
dienestā.

Izbraukuma sēdes otrajā daļā 
senioru padome viesojās ēdināša-
nas uzņēmumā “Rančo” Rudbāržu 
pagastā un devās ekskursijā pa 
Skrundu. 

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

27. septembrī Kuldīgas senioru 
skolas biedri piedalījās iedzīvo-
tāju ekskursijā, ko pašvaldība 
tradicionāli rīko, piedāvājot 
senioriem iepazīties ar nesen 
pabeigto investīciju projektu 
rezultātiem. Ekskursiju vadīja 
domes priekšsēdētājas vietnieks 
Artis Roberts. 

Aktīvajiem iedzīvotājiem vis-
pirms bija iespēja apmeklēt Kuldīgas 
Adatu fabriku, kur viņi uzzināja, 
kā atjaunota kādreizējā fabrikas, 
vēlāk – vecās Kuldīgas slimnīcas 
ēka Kalpaka ielā 4 un kā norisinās 
studijas starptautiskajā maģistra 
programmā pakalpojumu dizainā. 
Seniori uzzināja par gaidāmajām 
atvērto durvju dienām prototipē-
šanas darbnīcā. Tāpat bija iespēja 
ielūkoties LIAA Kuldīgas biznesa 
inkubatora telpās.

Braucienā ar autobusu ekskur-
sijas dalībnieki uzzināja par ie-

16. septembrī Kuldīgas novada 
domes vadība godināja un sveica 
pensionētos skolotājus. Sāko-
ties jaunajam mācību gadam, 
par tradīciju kļuvis uz svinīgu 
pasākumu aicināt pensionētos, 
nestrādājošos pedagogus. Šogad 
tikšanās notika V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas zālē. Šis 
pasākums tiek rīkots, lai aktīvās 
darba gaitas beigušie skolotāji 
justos godināti, neaizmirsti un 
mīlēti, tā ir lieliska iespēja satikt 
agrākos kolēģus un jauki pavadīt 
pēcpusdienu.

Kā jau ierasts, pensionētos sko-
lotājus pasākumā uzrunāja domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa. Viņa 
pastāstīja par pagājušā gada svarī-

gākajiem notikumiem novada skolās 
un citās izglītības iestādēs. “Skolas 
ir sakārtotas un gatavas jaunajam 
mācību gadam. Šogad pie mums 
mācās 42 ukraiņu bērni, pārsvarā 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā un 
I. Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā. 
No sirds gribu pateikt jums paldies 
par ieguldīto darbu, paldies par sirds 
siltumu, dzīvesprieku, atbalstu. 
Gribu novēlēt labu veselību, spēku, 
iedvesmojot bērnus, mazbērnus, 
kolēģus un draugus. Novēlu prieku 
par katru dienu,” teica I. Bērziņa. 

Sirsnīgi pateicamies pedagogiem 
par mūža ieguldījumu, veicot peda-
goga darbu!

LĀSMAS REINFELDES 
teksts un foto

Sveicam Alisi Bēniņu 
94 gadu jubilejā!

27. septembrī 94 gadu jubileju atzīmēja otra 
vecākā Nīkrāces pagasta iedzīvotāja Alise Bēniņa. 
Skaistajos svētkos Alises kundzi sveica Nīkrāces 
pagasta pārvaldes vadītāja Ilona Rītiņa, no sirds 
vēlot stipru veselību, gaišu prātu un daudz mīļu 
cilvēku apkārt. Lai skaistiem notikumiem bagāts 
jaunais dzīves gads!

DANAS TIHOMIROVAS, 
Nīkrāces pagasta kultūras darba organizatores, 

teksts un foto

Senioru padome viesojas Skrundā

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa un pašvaldības aģentūras 
“Sociālais dienests” sociālā darbiniece Mirdza Raga uzklausa Skrundas puses 
senioru jautājumus.

Atkalredzēšanās pasākums pensionētajiem skolotājiem

Tradicionāli septembrī Kuldīgas novada pašvaldības vadība sveic novada pensionētos skolotājus. Šogad pasākums notika 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas zālē.

Seniori iepazīstas ar pēdējos gados paveikto

guldījumiem V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolā un I. Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolā, Kuldīgas kultūras centra 
pārbūvi un pagaidu telpām agrākajā 

lielveikalā “Selver”, nupat pabeigto 
suņu pastaigu un apmācību laukumu, 
Ēdoles ielā uzbūvēto ietvi, pabeigto 
Ēdoles, Zaļās un Zāģu ielas pārbūvi, 

Lapegļu, Tehnikas, Īsās, Virkas un 
Akmeņu ielas pārbūvi, kas norisinās 
šobrīd, jaunajiem rotaļu laukumiem 
un citām aktualitātēm. Artis Roberts 
atbildēja uz senioru jautājumiem par 
dažādām tēmām. 

Visiem bija iespēja apmeklēt 
nesen uzbūvēto stadionu blakus 
Kuldīgas Centra vidusskolai. Se-
niori iztaujāja Kuldīgas attīstības 
aģentūras projektu vadītāju Madaru 
Dravnieci un Kristīni Jasaiti par sta-
diona būvniecību un Kuldīgas Centra 
vidusskolas ēkas pārbūves gaitu.

Tālāk seniori devās uz SIA “Kul-
dīgas siltumtīkli” koģenerācijas 
staciju, lai uzzinātu, kā uzņēmums 
ir sagatavojies jaunajai apkures se-
zonai, kāds būs siltuma tarifs un ko 
uzņēmums ir darījis, lai tas būtu pēc 
iespējas zemāks. Par to senioriem 
stāstīja uzņēmuma vadītājs Andris 
Aniņš, kurš arī atbildēja uz visiem 
neskaidrajiem jautājumiem. Seniori 
varēja apskatīt koģenerācijas staciju, 

kur ikdienā iedzīvotājiem nav iespē-
jams ielūkoties, tostarp apskatīt elek-
troenerģijas ģeneratoru un ielūkoties 
kurtuves liesmās.

Mežvaldē ekskursijas dalībniekus 
uzņēma Rumbas pagasta pārvaldes 
vadītāja Lija Šēle, iepazīstinot ar 
atjaunoto pagasta pārvaldes ēku, kur 
pieņem sociālie darbinieki, atrodas 
pagasta bibliotēka un ģimenes ārstes 
Gitas Cakules prakse. Uz ēkas jumta 
izvietoti saules paneļi, kas ražo elek-
trību pagasta pārvaldes vajadzībām.

Ekskursijas noslēgumā senioriem 
tika piedāvāta iespēja apmeklēt alus 
darītavu “DUNA brewery” un ka-
fijas grauzdētavu “Curonia Coffee 
Roasters” Kaļķu ielas kvartālā, lai 
uzzinātu, kā top gardā Kuldīgas 
kafija un dažāda veida alus.

Paldies visiem dalībniekiem 
par ieinteresētību Kuldīgas novada 
aktualitātēs! 

KRISTĪNES DUĻBINSKAS
 teksts un foto

Kuldīgas aktīvie seniori izmantoja iespēju iztaujāt SIA “Kuldīgas siltumtīkli” valdes 
priekšsēdētāju Andri Aniņu par to, kā uzņēmums ir sagatavojies jaunajai apkures 
sezonai, kāds būs siltuma tarifs un ko uzņēmums ir darījis, lai tarifs būtu pēc ie-
spējas zemāks.

Arī turpmāk atbalstīs 
senioru veikaliņu “Artava”

Kuldīgas novada domes deputāti 29. septembra sēdē nolēma pagarināt 
nedzīvojamo telpu Baznīcas ielā 32A, Kuldīgā nomas līgumu vēl uz vienu 
gadu, lai atbalstītu Latvijas Pensionāru federācijas Kuldīgas rajona apvie-
nības izveidotā rokdarbu veikala “Artava” darbību.

Pensionāru rokdarbu veikals “Artava” telpās Baznīcas ielā 32A atrodas 
kopš 2015. gada. Tā kā rokdarbu veikaliņa pašreizējā atrašanā vieta izvēlēta 
veiksmīgi, tas atrodas intensīvas tūristu plūsmas ceļā, pie tā ir ērti apstāties 
un telpas ir piemērotas rokdarbu un Kuldīgas suvenīru tirdzniecībai, dome 
lēma, ka ir lietderīgi pagarināt līgumu vēl uz gadu. Veikaliņā gan kuldīdz-
nieki, gan pilsētas viesi var iegādāties Kuldīgas novada senioru darinātos 
rokdarbus, tādējādi senioriem ir iespēja nopelnīt papildu līdzekļus un 
uzlabot savu dzīves līmeni. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA



2022. gada 12. oktobrīnovada vēstis

11

No 3. oktobra pildīt SIA “Kuldī-
gas slimnīca” galvenā ārsta pie-
nākumus ir uzņēmies Dr. Edgars 
Siliņš, kurš slimnīcā kopš au-
gusta strādāja par neatliekamās 
medicīnas ārstu un vadīja Neat-
liekamās medicīniskās palīdzības 
un pacientu uzņemšanas nodaļu. 
Septembrī par galveno māsu tika 
izvēlēta vecākā vecmāte Laura 
Prelgauska. Ir notikušas pārmai-
ņas arī citās nodaļās. 

Jauns galvenais ārsts 
Par galveno ārstu ieceltais Dr. Si-

liņš ir dzimis un audzis Kuldīgā. 
Pēc V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas 
absolvēšanas 2007. gadā iestājies 
Latvijas Universitātes medicīnas 
fakultātē. Pēc ārsta diploma iegū-
šanas Rīgas Stradiņa universitātē 
apguvis neatliekamās medicīnas 
ārsta specialitāti. 

Profesionālā pieredze neatlieka-
mās medicīnas jomā iegūta Rīgas 
Austrumu klīniskās universitātes 
slimnīcas Neatliekamās medicīnas 
un pacientu uzņemšanas klīnikā. 
Kā lektors strādājis Latvijas Uni-
versitātes Rīgas medicīnas koledžā. 
Uz dzimto pilsētu Kuldīgu kopā ar 
ģimeni pārcēlies šī gada augustā. 
Šobrīd Rīgas Stradiņa universitātes 
sabiedrības veselības un sociālās 
labklājības fakultātē iegūst profe-
sionālā maģistra grādu veselības 
vadībā. 

Kuldīgas slimnīcas galvenā ārsta 
amatā kā prioritāti viņš izvirza esošā 
personāla atalgojuma jautājumus, 
jaunu speciālistu piesaistīšanu un 
caurspīdīgus vadības procesus. Tur-
pināt darbu pacientu interesēs ir tas, 
ko jaunais galvenais ārsts sagaida no 
personāla. “Tieši pacientu veselība 
ir svarīgākais mūsu visu darba mēr-
ķis,” norāda Dr. Siliņš.

Pieejamas pielāgotās 
Covid-19 vakcīnas

Kuldīgas slimnīcas vakcinācijas kabinetā 
ir pieejamas pielāgotās Covid-19 vakcī-
nas “Comirnaty Original/Omicron BA.1” 
un “Spikevax Bivalent Original/Omicron 
BA.1”, tostarp pats jaunākais pielāgo-
tās vakcīnas veids “Comirnaty” (Pfizer/
BioNTech) AB 45. Par jaunajām pielā-
gotajām vakcīnām iedzīvotāji aicināti 
interesēties arī pie sava ģimenes ārsta.

Šīs pielāgotās vakcīnas ir oriģinālo vak-
cīnu “Comirnaty” (Pfizer/BioNTech) un 
“Spikevax” (Moderna) izmainītas versijas, 
kas paredzētas aizsardzībai gan pret omikrona 
apakšpaveidu BA.1, gan pret oriģinālo Co-
vid-19 vīrusu. Tās paredzētas lietošanai per-
sonām no 12 gadu vecuma, kuras saņēmušas 
vismaz primāro vakcināciju pret Covid-19. 

Vakcīnas ir pielāgotas, lai labāk atbilstu 
cirkulējošajiem Covid-19 paveidiem, tādē-
jādi sagaidāms, ka tās nodrošinās optimālu 
aizsardzību pret Covid-19 laikā, kad vīruss 
attīstās un pārveidojas. 

Nacionālais veselības dienests atgādina, 
ka balstvakcinācija nodrošina papildu aiz-
sardzību pret vīrusu un līdz minimumam 
samazina smagas slimības, hospitalizācijas un 
nāves risku no Covid-19 infekcijas.

Kuldīgas slimnīcas vakcinācijas kabinets 
atrodas Kuldīgas vieglatlētikas manēžas 
telpās, Dzirnavu ielā 13. Darba laiks tiks 
pielāgots iedzīvotāju pieprasījumam pēc 
vakcinēšanās. Aktuālais darba laiks atrodams 
Kuldīgas slimnīcas mājas lapā www.kuldigas-
slimnica.lv aktualitāšu sadaļā, kā arī Kuldīgas 
slimnīcas feisbuka kontā. Informācija un 
pieraksts pa tālruni 29469816.

ANDA ŠLAKORCIŅA

Kuldīgas novada pašvaldība izsludina publisku kandidātu pieteikšanās procedūru SIA “Kuldīgas slimnīca”
 (reģistrācijas Nr. 50003197651, juridiskā adrese: Aizputes iela 22 Kuldīga LV-3301) 

valdes priekšsēdētāja amatam.
Kandidātiem izvirzītās obligātās minimālās prasības:
• valsts valodas zināšanas C1 līmenī un angļu valodas zināšanas ne zemākas par A2 līmeni 

atbilstoši Eiropas kopīgajām nostādnēm valodu apguvei;
• akadēmiskā augstākā vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība veselības aprūpes 

jomā, veselības vadībā, uzņēmējdarbībā, vadībzinātnē, tiesību zinātnē, ekonomikā, finan-
sēs vai citās sociālo un eksakto zinātņu jomās, kas nodrošina nepieciešamo zināšanu un 
kompetenču kopumu, lai profesionāli pildītu SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes priekšsēdētāja/ 
-tājas amata pienākumus;

• darba pieredze (iegūta pēdējo 10 gadu laikā) – vismaz triju gadu pieredze valdes loceklim 
līdzvērtīgā vadošā amatā vai šim amatam tieši padota vadības līmeņa darbinieka amatā 
(vadītāja amatā vai vadītājam tieši pakļautas struktūrvienības vadītāja amatā), kas no-
drošina vadības kompetences un zināšanas profesionālai valdes priekšsēdētāja amata 
pienākumu izpildei SIA “Kuldīgas slimnīca”;

• nevainojama reputācija.

Kompetences, kas ir nepieciešamas valdes priekšsēdētāja pienākumu pildīšanai:
• stratēģiskais redzējums (būtiskā kompetence);
• lēmumu pieņemšana un atbildība (būtiskā kompetence);
• komandas vadīšana;
• pārmaiņu vadīšana.

Papildu prasības attiecībā uz nepieciešamajām zināšanām, prasmēm un izpratni 
valdes priekšsēdētāja amatam:
• zināšanas finanšu resursu pārvaldīšanā un administrēšanā;
• profesionālās prasmes kapitālsabiedrības darbības jomās (veselības aprūpe, ilgstošā 

sociālā aprūpe un rehabilitācija);
• zināšanas un izpratne par atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrību darbību, 

korporatīvo pārvaldību.

Ierobežojumi kandidātiem noteikti Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likuma 37. panta ceturtajā daļā.

Dokumentus dalībai kandidātu atlases procesā lūdzam iesniegt līdz 2022. gada 17. oktobrim 
vai nu elektroniska dokumenta veidā, izmantojot drošu elektronisko parakstu un nosūtot 
e-pastā nominacija@kuldigasnovads.lv, vai personīgi parakstītus nosūtīt Kuldīgas novada 
pašvaldībai Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, LV – 3301, vai iesniegt klātienē Kuldīgas novada 
pašvaldībā ar norādi “SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes priekšsēdētāja amata kandidātu atlasei”. 

Kontaktpersona: Kuldīgas novada pašvaldības Administratīvās nodaļas personāla speciāliste 
Ina Firsova, Ina.Firsova@kuldiga.lv, tālr. 63320216.

Atlases procesā kandidāti iesniedz šādus dokumentus:
• motivētu pieteikuma vēstuli;
• dzīvesgājuma un profesionālās darba pieredzes aprakstu (Curriculum Vitae) atbilstoši 

formai (atrodama www.kuldiga.lv sadaļā “Vakances”), kurā iekļauts arī pašvērtējums par 
valodu zināšanām un pretendenta kontaktinformācija (e-pasta adrese, tālruņa numurs); 

• apliecinājumu saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārval-
dības likuma 37. panta ceturtās daļas un likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonas darbībā” 6. panta un 7. panta ceturtās daļas prasībām atbilstoši formai 
(atrodama www.kuldiga.lv sadaļā “Vakances”);

• augstāko izglītību apliecinošu dokumentu kopijas un izziņas kopiju par to, kādam Latvijā 
piešķirtam akadēmiskajam grādam vai diplomam atbilst izglītības dokuments, ja tas 
iegūts ārvalstīs;

• valsts valodas prasmes apliecību par valsts valodas prasmi C līmeņa 1. pakāpē (iesniedz 
kandidāti, kuriem latviešu valoda nav dzimtā valoda un kuri nav ieguvuši izglītību latviešu 
valodā);

• kandidātiem, kas tiks aicināti uz atlases procesa trešo kārtu, papildus būs jāiesniedz un 
jāprezentē (~15 min.) stratēģiskais redzējums par SIA “Kuldīgas slimnīca” galvenajiem 
nākotnes izaicinājumiem, sniedzot ieskatu svarīgākajās prioritātēs un priekšlikumus 
to īstenošanai, kā arī iespējamos risinājumus kapitālsabiedrības darbībai ierobežotu 
resursu apstākļos.

Informācijai: valdes priekšsēdētāja mēneša atlīdzība 4000 EUR (bruto).

SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes priekšsēdētāja amata kandidātu atlases un novērtēšanas proce-
su īstenos nominācijas komisija sadarbībā ar personāla atlases kompāniju SIA “Eiro personāls”.

Nominācijas komisijā darbojas Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektors Uldis 
Vārna, Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece Agnese Buka, Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts. Komisiju vada Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektore Ilze 
Dambīte-Damberga. Pieaicinātie neatkarīgie eksperti: SIA “Kuldīgas slimnīca” aneste-
zioloģijas un reanimatoloģijas nodaļas vadītāja Svetlana Serpāne, SIA “Amazone” valdes 
locekle Baiba Mikāla.

Informējam, ka SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes priekšsēdētāja amata kandidātu atlasē ir piesaistīta 
personāla atlases kompānija SIA “Eiro personāls”. Pamatojoties uz Fizisko personu datu apstrādes 
likuma 25. panta pirmo daļu, informējam, ka Jūsu pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks 
apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi. Datu apstrādi veic atlases kompānija SIA “Eiro 
personāls”, un Kuldīgas novada pašvaldība ir datu pārzinis. Iesniegtie CV tiks uzglabāti četrus mēne-
šus, un saņemtie personas dati netiks izmantoti citiem nolūkiem. Detalizētu informāciju par personas 
datu apstrādi varat iegūt Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē sadaļā “Privātuma politika”: 
https://kuldiga.lv/privatuma-politika.

Kuldīgas slimnīcā pārmaiņas personālsastāvā

Galvenās māsas pienākumi 
uzticēti Laurai Prelgauskai

Sakot paldies līdzšinējai Kuldī-
gas slimnīcas galvenajai māsai Ilzei 
Ludei, turpmāk šos pienākumus uz-
ticēts veikt Laurai Prelgauskai, kura 
līdz šim bija slimnīcas vecākā vec-
māte. “Uzņēmīga, godīga, mērķtie-
cīga,” tā Lauru Prelgausku raksturo 
Kuldīgas slimnīcas kolektīvs. Viņa 
slimnīcā sākusi strādāt 2015. gadā 
pēc studiju beigšanas Rīgas Stradiņa 
universitātē, kur ieguvusi profe-
sionālā bakalaura grādu veselības 
aprūpē un galvenās vecmātes pro-
fesionālo kvalifikāciju. Darbu sākusi 
kā procedūru vecmāte, bet pavisam 
drīz uzņēmusies Dzemdību un gine-
koloģijas nodaļas vecākās vecmātes 
atbildību. Paralēli vecmātes darbam 
studējusi māszinības, iegūstot vēl 
vienu profesionālo bakalaura grādu 
un anestēzijas, intensīvās un neatlie-
kamās aprūpes māsas kvalifikāciju. 

aprūpē iegūšanas. Sevi pierādījusi 
kā mērķtiecīgu, labām darba spējām 
apveltītu profesionāli, uz kuru var 
paļauties gan pacienti, gan nodaļas 
personāls. 

Dr. Siliņam kļūstot par Kuldīgas 
slimnīcas galveno ārstu, Neatlie-
kamās medicīniskās palīdzības un 
pacientu uzņemšanas nodaļas vadību 
turpmāk uzņemsies Reanimācijas 
un anestezioloģijas nodaļas vadītāja 
Dr. Svetlana Serpāne.

Paldies par profesionālu 
un pašaizliedzīgu darbu

Līdzšinējā slimnīcas galvenā 
māsa Ilze Lude Kuldīgas slimnī-
cā ir ieguldījusi 45 darba gadus. 
1977. gada augustā sākusi strādāt 
kā māsa Kuldīgas rajona centrālās 
slimnīcas Bērnu nodaļā, vēlāk 
nozīmēta kā Bērnu nodaļas vecākā 
māsa. Galvenās medicīnas māsas 
amatā iecelta 1993. gada oktobrī. 
I. Ludes profesionālais ieguldījums 
ir sniedzis ne tikai būtisku pienesu-
mu slimnīcas attīstībā un pacientu 
veselības aprūpes nodrošināšanā, 
bet arī māsu profesijas pamat-
vērtību saglabāšanā. Piedzīvojot 
vairākas māsu profesijas reformas, 
I. Lude vienmēr ir iestājusies par 
māsu profesijas prestiža celšanu, 
izglītību un profesionālo attīstību. 
Darbā stingra, tieša, principiāla, 
bet tajā pašā laikā atbalstoša – šīs 
ir īpašības, ar kurām viņa ieguvusi 
Kuldīgas slimnīcas personāla cieņu. 
Saņemot slimnīcas vadības pateicību 
par izcilu un pašaizliedzīgu darbu, 
veicot galvenās māsas pienākumus, 
I. Lude no darba slimnīcā pavisam 
neaiziet. Viņa turpina pildīt māsas 
pienākumus Bērnu nodaļā, solot ne-
vienam neliegt padomu un atbalstu. 

ANDAS ŠLAKORCIŅAS
 teksts un foto

Kopš 3. oktobra Kuldīgas slimnīcas 
galvenais ārsts ir Dr. Edgars Siliņš, kurš 
Kuldīgas slimnīcā kopš augusta strādāja 
par neatliekamās medicīnas ārstu un 
vadīja Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības un pacientu uzņemšanas nodaļu. 
Viņš kopā ar ģimeni atgriezies dzīvot un 
strādāt dzimtajā pilsētā.

Par galveno māsu 
kļuvusi līdzšinējā 
Kuldīgas slimnīcas 
vecākā vecmāte Laura 
Prelgauska, pārņemot 
stafeti no ilggadējās 
galvenās māsas Ilzes 
Ludes, kura darbam 
slimnīcā veltījusi 
45 savas dzīves gadus.

L. Prelgauska praktizē gan vecmātes 
profesijā, gan veic māsas darbu in-
tensīvajā terapijā.

“Galvenās māsas amatā saskatu 
gan personīgās izaugsmes, gan ve-
selības aprūpes sistēmas pilnveides 
iespējas. Motivāciju pieteikties 
šim amatam man deva arī kolēģu 
atbalsts. Kā vienu no amata mēr-
ķiem izvirzu pilnveidot un uzlabot 
pacientu veselības aprūpes kvalitāti 
un pacientu drošību. Savukārt jau-
no darbinieku piesaistei Kuldīgas 
slimnīcā vēlos ieviest mentoringa 
sistēmu. To vēlos realizēt, veidojot 
profesionālu sadarbību ar slimnīcas 
personālu,” uzsver L. Prelgauska. 

Līderi atrasti starp savējiem
Kuldīgas slimnīcas valdes priekš-

sēdētāja Nellija Kleinberga jau 
iepriekš bija norādījusi, ka slimnīcas 
vadībā labprāt redzētu līderus no 
esošā personāla, kuriem ir atbilsto-
ša izglītība, profesionālās iemaņas 
un pieredze. “Ne vienmēr, ienākot 
jaunā kolektīvā, ir vieglāk. Sarunā 
ar Lauru Prelgausku sadzirdēju pa-
tiesu ieinteresētību un vēlmi realizēt 
sasniedzamus mērķus pacientu vese-
lības aprūpes virzienā. Turklāt viņas 
kandidatūrai galvenās māsas amatā 
bija ļoti liels esošā kolektīva – gan 

māsu, gan ārstu – atbalsts. Tā kā 
kolektīvs sagaida pozitīvas pārmai-
ņas, tad izvēle apstiprināt Dr. Siliņu 
ir likumsakarīga, jo viņa izglītība 
un profesionālā pieredze vienā no 
lielākajām Latvijas slimnīcām dod 
pamatotas cerības Kuldīgas slimnī-
cas attīstībai  un izaugsmei,” pauž 
N. Kleinberga.

Pārmaiņas arī citās nodaļās
L. Prelgauskai ieņemot galvenās 

māsas amatu, vecākās vecmātes 
pienākumus pildīs vecmāte Inga 
Losāne. Viņa Kuldīgas slimnīcā par 
vecmāti strādā kopš 1995. gada. Inga 
Losāne ir bijusi viena no iniciatorēm 
Kuldīgas slimnīcas pieteikšanai 
“Mazulim draudzīgas slimnīcas” 
statusam, kā arī laika gaitā ieguvusi 
daudz pozitīvu atsauksmju no mā-
miņām, kas savu mazuli sagaidījušas 
mūsu slimnīcā.  

Savukārt slimnīcas Iekšķīgo 
slimību nodaļas vecākās māsas 
pienākumus jau no augusta sākuma 
veiksmīgi pilda Sanita Fišmeistere. 
Viņa māsas profesiju ir apguvusi 
un tai pieķērusies, sākot darbu kā 
pacientu reģistrētāja Uzņemšanas 
nodaļā. Nodaļas vecākās māsas 
pienākumi viņai uzticēti pēc profe-
sionālā bakalaura grāda veselības 



2022. gada 12. oktobrī novada vēstis

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ziedu ielā 4-1, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas 
novadā (kadastra Nr. 626890000671).  Īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 59,8 m2, kopīpašuma 
598/5388 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62680030178001 un 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62680030178. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. 
Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 500 EUR, drošības nauda – 50 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 11. oktobrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 10. novembrī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 31. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas (50 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada 
pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
Ziedu iela 4-1, Dzelda, Nīkrāces pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles 
rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā 
izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un 
iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt 
termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6% gadā no vēl nenomaksātās 
pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 
0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Paziņojums par izsoli publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ziedu ielā 5-17, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Kuldī-
gas novadā (kadastra Nr. 62689000070). Īpašuma sastāvs: vienistabu dzīvoklis ar platību 36,3 m2, kopīpašuma 
363/13533 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62680030183001 un 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62680030183. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. 
Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 410 EUR, drošības nauda – 41 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 11. oktobrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 10. novembrī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022.  gada 31. oktoba plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas (41 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada 
pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
Ziedu iela 5-17, Dzelda, Nīkrāces pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles 
rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā 
izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un 
iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt 
termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 % gadā no vēl nenomaksātās 
pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 
0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ziedu ielā 5-18, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62689000068).  Īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 68,8 m2, kopīpašuma 652/13533 domājamās daļas no daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62680030183001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62680030183. 
Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena - 350 EUR, drošības nauda - 35 EUR, izsoles solis - 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2022. gada 11. oktobrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 10. novembrī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 31. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (35 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot Ziedu iela 5-18, Dzelda, Nīkrāces pag., izsole”, un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) 
apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas 
vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu 
ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 % gadā no 
vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 
0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Paziņojums par izsoli publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē www.kuldiga.lv, 
kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Baloži”-5, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62649000110).  
Īpašuma sastāvs: divistabu dzīvoklis ar platību 47,4 m2, kopīpašuma 474/4039 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 62640070131001, kūts ar kadastra apzīmējumu 62640070131002 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62640070131. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 1120 EUR, drošības nauda – 112 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 11. oktobrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 10. novembrī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 31. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsoles sākuma 
cenas (112 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB ban-
ka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot ““Baloži”-5, Laidu pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu 
vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar 
elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas 
vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu 
ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6% gadā no 
vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 
0,1% no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Liepziedi”-2, Vārmē, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62969000119).  Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar platību 33,3 m2, kopīpašuma 315/8561 domājamās daļas no daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62960030215001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62960030215. 
Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena - 5000 EUR, drošības nauda - 500 EUR, izsoles solis - 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 11. oktobra plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 10. novembrī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 31. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsoles sāku-
ma cenas (500 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot ““Liepziedi”-2, Vārmē, Vārmes pag., izsole”, un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) 
apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas 
vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu 
ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6% gadā no 
vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 
0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 62420060249, platība 0,75 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. oktobrī plkst. 14.00 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62420060249, platība 0,75 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecībā 
izmantojamā teritorija. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) - 48,75 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
4,87 EUR, reģistrācijas maksa - 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.11.2022. līdz 31.10.2028.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. oktobra plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi, vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
Alsungas pagasta pārvaldes vadītāju Santu Kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00-17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
 rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 62420060050, platība 1,44 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. oktobrī plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldībā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62420060050, platība 1,44 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecībā 
izmantojamā teritorija. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 93,60 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
9,36 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.11.2022. līdz 31.10.2028.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. oktobra plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi, vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
Alsungas pagasta pārvaldes vadītāju Santu Kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00-17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
mutiskā izsolē izsolīs nomas tiesības 

nedzīvojamām telpām nekustamajā īpašumā Kuldīgas ielā 4, Skrundā, Kuldīgas novadā, ar kadastra apzīmējumu 
62090030001001002
Izsole notiks 2022. gada 24. oktobrī plkst. 14.15 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts: telpas 2. stāvā - telpu grupa (administratīvā telpa) ar kadastra apzīmējumu 
62090030001001002, platība 32 m2. Nomas objektam funkcionāli piesaistītas kopīpašuma 320/3614 domājamās daļas no būvēm 
ar kadastra apzīmējumiem 62090030001001, 62090030001002, 62090030001003 un 62090030001004 un zemes vienības ar 
kadastra apzīmējuma 62090030001. Telpu grupas lietošanas veids – 1220 biroja telpas, telpu grupā ir divas telpas: gaitenis un 
kabinets, labiekārtojums: centralizēta apkure.
Nomas tiesību nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 48 EUR mēnesī, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda - 4,80 EUR, reģis-
trācijas maksa – 10 EUR, izsoles solis – 4 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis, kā arī ar nomas objekta uzturēšanu saistītās izmaksas.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi no nedzīvojamo telpu nomas līguma parakstīšanas dienas.
Dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. oktobra plkst. 17.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413, e-pasts dome@kuldiga.lv.  
Nomas objektu var apskatīt, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Skrundas pilsētas un Skrundas pagasta pārvaldes 
vadītāju Gunu Skrebeli, tālrunis 29421665 (darba laikā 8.00-17.00).



2022. gada 12. oktobrīnovada vēstis

13

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo būvju īpašumu “Norvillas”, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62645030004).  Īpašuma sastāvs: dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 62640040055001, platība 174,7 m2. Dzīvo-
jamajā mājā ir 4 dzīvokļu īpašumi. Būvju īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Par dzīvojamās mājas uzturēšanai 
nepieciešamo teritoriju 0,14 ha platībā 08.10.2020. noslēgts zemes nomas līgums līdz 07.10.2025. Zemes nomas līgums 
nav ierakstīts zemesgrāmatā. Būvju īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 2560 EUR, drošības nauda – 256 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 11. oktobrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 10. novembrī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022.  gada 31. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (256 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Norvillas”, Laidu pag., 
izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic 
dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par 
atlikto maksājumu pircējs maksā 6 % gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Pagasta centrs”, Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62900060344, platība 1,34 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. oktobrī plkst. 13.15 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62900060344, 
platība 1,34 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecībā iz-
mantojamā teritorija. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 77,72 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 7,77 EUR, 
reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.11.2022. līdz 31.10.2028.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. oktobra plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi, vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Snēpeles 
pagasta pārvaldes vadītāju Aigu Bulavu, tālrunis 27020946 (darba laikā 8.00–17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62420060049, platība 4,3 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. oktobrī plkst. 13.45 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62420060049, 
platība 4,3 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecībā 
izmantojamā teritorija. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) - 279,50 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 27,95 EUR, 
reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības 
nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.11.2022. līdz 31.10.2028.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. oktobra plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi, vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Alsungas 
pagasta pārvaldes vadītāju Santu Kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00-17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ventas ielā 4 – 14, Raņķos, Raņķu pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62789000091). Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar platību 33,1 m2, kopīpašuma 316/13155 domāja-
mās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62780020188001 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62780020188. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas 
nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 5600 EUR, drošības nauda – 560 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 11. oktobrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 10. novembrī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 31. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (560 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Ventas iela 4 – 14, Raņķi, 
Raņķu pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamak-
sā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par 
pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Zvirbuļi 1”, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62580070517, platība 2,4 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 24. oktobrī plkst. 14.30 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62580070517, 
platība 2,4 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecībā 
izmantojamā teritorija. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) - 148,80 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 14,88 EUR, 
reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības 
nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.11.2022. līdz 31.10.2028.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 20. oktobra plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi, vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Kabiles 
pagasta pārvaldes vadītāju Elīnu Osi, tālrunis 27091594 (darba laikā 8.00-17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Airi”, Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62900060205).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62900060205, platība 0,43 ha. Zemes 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 1200 EUR, drošības nauda – 120 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 11. oktobrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 10. novembrī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 31. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (120 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Airi”, Snēpeles pag., 
izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus 
jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (120 EUR), 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc paziņojuma saņemšanas dienas.  
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

27. septembrī svinīgā pie-
ņemšanā Kuldīgas novada 
domē sumināja kuldīdznieku 
Kristianu Fokerotu, kurš pa-
visam nesen kļuva par Pasau-
les U19 čempionu pludmales 
volejbolā. 

Jūnijā K. Fokerots kopā ar 
Artūru Rinkēviču kļuva par Eiro-
pas U22 pludmales volejbola čem-
pionāta sudraba medaļnieku, bet 
septembra sākumā ar pārinieku, 
Siguldas sportistu Gustavu Auziņu 
nopelnīja zelta medaļas Eiropas 
U18 čempionātā. Septembra vidū 
tika pievienota vēl viena trofeja – 
Pasaules U19 pludmales volejbola 
čempionāta tituls.

Svinīgajā pieņemšanā Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa uzņēma K. Fokerotu kopā 
ar mammu Annu un tēti Kristu. Sa-
vukārt kā sveicēji bija ieradušies 

Kuldīgas novada sporta skolas 
direktors Agris Kimbors, direk-
tora vietnieks Ivo Solomahins un 
volejbolista pirmais treneris Jānis 
Jerumanis. 

A. Kimbors volejbolistam 
uzdāvināja īpašu džemperi, kura 
priekšpusi rotā Kuldīgas nova-
da sporta skolas logotips, bet 
aizmugurē ar zeltītiem burtiem 
rakstīts sportista uzvārds un viņa 
numurs – 1. I. Solomahins talan-
tīgā volejbolista mammai Annai 
pasniedza ziedus, bet sportista 
pirmais treneris J. Jerumanis dāvā-
ja ierāmētu foto kolāžu. Savukārt 
I. Bērziņa sportistu sumināja ar 
Kuldīgas novada pašvaldības 
suvenīriem. Sportistam par aug-
stajiem panākumiem tiks piešķirta 
arī naudas balva. 

 K. Fokerots atzina, ka ir ļoti 
priecīgs par šogad izcīnītajiem 
panākumiem, taču piebilda, ka to 

pamatā esot smags darbs. Volej-
bolists pastāstīja, ka kopš astotās 
klases trenējas divas reizes dienā. 
Izcīnītās medaļas volejbolistam 
dod vēl lielāku motivāciju tre-
nēties un pierāda, ka darbs nav 
bijis veltīgs. Talantīgā volejbolista 
mērķis ir 2024. gadā startēt vasa-
ras olimpiskajās spēlēs Francijas 
pilsētā Parīzē. 

Sacensību sezonā grafiks ir sa-
springts. Daudz laika tiek pavadīts 
treniņos, lidojumos un turnīros. 
Arī dzimto Kuldīgu apciemot 
sanāk reti – reizi dažos mēnešos. 
Šogad ar dēlu gandrīz visos turnī-
ros kopā bija vecāki, kuri iezīmēja, 
ka apceļojuši teju visu pasauli, 
un pastāstīja, ka atvasi klātienē 
atbalstīt ir daudz vieglāk nekā pie 
televizora ekrāna. 

KĀRĻA KOMAROVSKA 
teksts un foto

Sveic kuldīdznieku un godalgoto 
volejbolistu Kristianu Fokerotu 

Pasaules U19 čempiona pludmales volejbolā Kristiana Fokerota lielākie atbalstītāji ir viņa 
vecāki Anna un Krists, kuri apceļojuši teju visu pasauli, atbalstot savu atvasi klātienē. 



2022. gada 12. oktobrī novada vēstis

14

 SPORTA PASĀKUMI

Skolēnu rudens brīvlaikā, 
27. oktobrī, no 15.00 līdz 19.00 
Kuldīgas Jauniešu mājā (Jelga-
vas ielā 26) ikviens interesents 
tiek aicināts uz Veselības dienas 
aktivitātēm.

Pasākuma apmeklētājiem no 
15.00 līdz 16.15 būs iespēja piedalī-
ties veselību veicinošās nodarbībās 
kopā ar fizioterapeiti Jeļenu Miezī-
ti, kura piedāvās izzinošus fizisko 
aktivitāšu un vingrojumu paraugde-
monstrējumus pareizas stājas uzturē-
šanai un svara korekcijas profilaksei. 
Uztura speciālistes Katrīnas Spule-

nieces-Aišpures vadībā varēs apgūt 
veselīgu našķu pagatavošanu un 
iegūt zināšanas un idejas veselīgam 
uzturam ikdienā. No 16.15 līdz 17.20 
notiks enerģiska deju nodarbība, kas 
mūsu ikdienā var kļūt par pamatu 
pašsajūtas uzlabošanai un aktīva 
dzīvesveida paradumiem. 

No 17.30 līdz 19.00 bērnu un 
jauniešu vecāki aicināti apmeklēt 
psiholoģes Gitas Neilandes lekciju 
“Kā būt atbalstošam vecākam/vec-
vecākam savam sākumskolēnam”. 
Gita Neilande ir sertificēta psiholoģe 
konsultatīvajā, izglītības un skolas 
psiholoģijā.

Pasākumam var iepriekš pie-
teikties, aizpildot tiešsaistes anketu 
https://ej.uz/veselibasdienagimenem. 

Veselību veicinošās nodarbības 
tiek rīkotas un finansētas projektā 
“Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumu pieejamī-
bas uzlabošana Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem” Nr. 9.2.4.2/16/I/095. 
Pasākumu organizē Kuldīgas aktīvo 
jauniešu biedrība “Sprādziens” sa-
darbībā ar Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centru. 

AGATE ŪDRE, Bērnu un jauniešu 
centra direktores vietniece

12. oktobrī 17.00 jaunatnes čempionāts florbolā U13 un U15 grupās: Kuldīgas NSS-FK Kurši; 
KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga.
15. oktobrī 11.00 Latvijas Jaunatnes basketbola līga: Kuldīgas NSS-Rojas SS; 
KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga.
15. oktobrī 18.00 Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kuldīga/KNSS-Talsu NSS/Zerorisk; 
KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga.
22. oktobrī 11.00 Latvijas Jaunatnes basketbola līga: Kuldīgas NSS-Talsu NSS; 
KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga.
22. oktobrī 12.30 Latvijas Jaunatnes basketbola līga: Kuldīgas NSS-Liepājas SSS; 
KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga.
22. oktobrī 18.00 Optibet telpu futbola virslīga: FC Nikers-TFK Salaspils; KNSS halle, 
Piltenes iela 25, Kuldīga.
23. oktobrī 11.00 Latvijas Jaunatnes basketbola līga: Kuldīgas NSS-SK Jaunpils; 
KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga.
23. oktobrī 15.30 Latvijas Jaunatnes basketbola līga: Kuldīgas NSS-Saldus NSS; 
KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga.
23. oktobrī 18.00 Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga.
26. oktobrī 18.30 Jaunatnes čempionāts florbolā U15 grupā: Kuldīgas NSS-Rīgas Lauvas/Stars; 
KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga.
30. oktobrī 11.00 Latvijas Jaunatnes basketbola līga: Kuldīgas NSS-Bauska; KNSS sporta nams, 
Virkas iela 13, Kuldīga.
30. oktobrī 18.00 Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga.

Aicinām piedalīties fizisko aktivitāšu nodarbībās ESF projektā Nr. 9.2.4.2/16/I/095 “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pakalpojumu pieejamības uzlabošana Kuldīgas novada iedzīvotājiem”:

sestdienās 9.00 Kuldīgā – nūjošanas nodarbības, 
vada trenere Jeļena Miezīte, tālr. 26405549;
pirmdienās 10.30 un piektdienās 10.00 Kuldīgas 
peldbaseinā – ūdens aerobikas nodarbības senio-
riem, vada trenere Jeļena Miezīte, tālr. 26405549;
Ēdoles kultūras namā trešdienās 18.00 – vingro-
šanas nodarbības, vada Linda Vainovska, tālr. 
26100344;
Gudenieku pagastmājā 13., 17., 20., 24.  un 31. ok-
tobrī 19.00 – vingrošanas nodarbības, vada Linda 
Vainovska, tālr. 26100344;
Kabilē, “Spārītēs” pirmdienās 19.00 – vingrošanas 
nodarbības, vada Ilze Druvaskalna, tālr. 26568767;
Kurmāles pagasta Vilgālē, pagastmājā otrdienās un 

ceturtdienās 18.00 – vingrošanas nodarbības, vada 
Sanita Pujāte, tālr. 29359906;
Padures pagasta pārvaldē trešdienās 17.00 – 
vingrošanas nodarbības, vada Malda Ruņeniece, 
tālr. 29449383;
Pelču pagastā otrdienās 18.00 – vingrošanas no-
darbības, vada Malda Ruņeniece, tālr. 29449383;
Rendas kultūras namā pirmdienās 17.00 – vin-
grošanas nodarbības, vada Malda Ruņeniece, 
tālr. 29449383;
Rumbas pagastā 17., 24. un 31. oktobrī 17.15, 19. 
un 26. oktobrī 16.15 – vingrošanas nodarbības, 
vada Jeļena Miezīte, tālr. 26405549;
Skrundā trešdienās 18.00 klātienē un attālināti 

platformā “Messenger ROOM” (https://ej.uz/ties-
saistes_vingrosana) – vingrošanas nodarbības, 
vada Anda Brūdere, tālr. 26161749;
Snēpeles muižas zālē trešdienās 18.30 – vingroša-
nas nodarbības, vada Linda Zīlīte, tālr. 22488712;
Turlavas kultūras namā otrdienās 19.30 – vingro-
šanas nodarbības, vada Malda Ruņeniece, tālr. 
29449383;
Vārmes sporta hallē otrdienās 19.30 – vingrošanas 
nodarbības, vada Ilze Druvaskalna, tālr. 26568767;
27. oktobrī 15.00-19.00 Kuldīgas Jauniešu mājā – 
Ģimenes veselības diena. 
Nodarbības ir bez maksas.

JUTA KASAKOVSKA, projekta koordinatore

16. un 17. septembrī Kuldīgā norisinājās 58. Kuldīgas kausa un 
17. lielmeistares Danas Reiznieces-Ozolas kausa izcīņa šahā. Šoreiz 
par uzvaru cīnījās 55 sportisti, tostarp 11 Kuldīgas novada sporta 
skolas audzēkņi.

Dana Reizniece-Ozola klātesošajiem sacīja: “Sveiciens, Kuldīga, jau 
17 gadus pēc kārtas! Manuprāt, tas ir ārkārtīgi daudz. Vēl viens gads, un mēs 
varēsim šo turnīru saukt par pilngadīgu. Vesela paaudze ir izaugusi šo gadu 
laikā, un es domāju, ka šis ir viens no tiem turnīriem, kas palīdzēs kaldināt 
talantus, stiprināt jūsu meistarību un gūt pārliecību par saviem spēkiem.”

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa pateicās D. Reiz-
niecei-Ozolai par kausa rīkošanu, treneriem un atbalstītājiem, kuri noor-
ganizējuši turnīru, kā arī jauniešiem, ka viņi šeit ieradušies, vēlot sasniegt 
labākos rezultātus, kādus vien iespējams, un nezaudēt spēju koncentrēties. 

“Šahiste Marija Kuzņecova kļuva par pasākuma zvaigzni un iepriecināja 
visus savus atbalstītājus – viņa ar 6,5 punktiem no 7 kļuva par absolūtu 
mana jauniešu šaha turnīra uzvarētāju. Turnīrs ir īpašs ar to, ka meitenēm 
un zēniem ir vienādas balvas, godinām uzvarētāju trenerus, izceļam godīgu 
spēli un paraugu sportā, novērtējam skaistāko partiju un  motivējam jaunākos 
šahistus,” norāda D. Reizniece-Ozola.

Meitenēm uzvaras laurus plūca Marija Kuzņecova, treneris Edgars 
Ungurs, 2. vietā – Melānija Luīze Jansone, bet 3. vietā – Šarlote Ikstena, 
visas no Rīgas. Savukārt zēniem spēcīgāko sniegumu demonstrēja Arsēnijs 
Savičevs, trenere Diana Matisone, 2. vietā ierindojās Frans Marats, bet 
3. vietā – Emīls Tabors, visi no Rīgas. Izcilu rezultātu demonstēja Jegors 
Andruševics, desmitgadīgais talants no Daugavpils, izcīnot augsto 4. vietu, 
apspēlējot par sevi vecākus spēlētājus. Jaunais Toms Jeronovičs no Ķekavas 
sekoja Jegoram ar lielisku 5 punktu rezultātu. 

Skaistāko partiju nospēlēja Dāvis Romanovskis no Jēkabpils, savukārt 
Patriks Ivulāns kļuva par īstu paraugu sportā, sirsnīgi novērtējot un pateicoties 
tiesnešiem un organizatoriem par turnīru.  

ILZE GRĪNFELDE, GUNĀRA GERTNERA foto

Nosaka līdzmaksājumu mācībām 
sporta skolā

29. septembra sēdē Kuldīgas novada domes deputāti noteica, ka arī 
šajā mācību gadā vecāku līdzfinansējums par izglītības ieguvi Kuldīgas 
novada sporta skolā paliks nemainīgs – 20 EUR par mācību-treniņu gadu. 
Maksājums par 1. pusgadu (8 EUR) būs jāveic līdz 31. oktobrim, bet par 
2. pusgadu (12 EUR) – līdz nākamā gada 28. februārim.

Atgādinām, ka atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem no 
līdzmaksājuma 100 % apmērā atbrīvoti Kuldīgas novadā dzīvesvietu 
deklarējušie skolēni no ģimenēm, kurām piešķirts Latvijas Goda ģime-
nes statuss un izsniegta 3+ ģimenes karte; no ģimenēm, kurām piešķirts 
trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statuss; ar invaliditāti; kuri iekļauti 
Latvijas sporta veidu federāciju apstiprinātajā izlašu dalībnieku vai kan-
didātu sarakstā; kuri ir Murjāņu sporta ģimnāzijas audzēkņi.

Savukārt 50 % no noteiktā līdzmaksājuma vecāki maksā, ja skolēna 
dzīvesvieta ir deklarēta Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā un 
divi bērni no vienas ģimenes apgūst profesionālās ievirzes izglītības 
programmu vienā Kuldīgas novada pašvaldības profesionālās ievirzes 
izglītības iestādē.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

27. septembrī Kuldīgas pilsētas 
estrādē pēc divu gadu pārtrauku-
ma norisinājās Kuldīgas novada 
skolu rudens stafete. Sacensības 
pulcēja aptuveni 100 dalībnieku 
no visa novada, un tajās netrūka 
aizraujošu brīžu. 

Skolēniem bija jāveic 300 metru 
garš aplis, kas vijās cauri estrādes par-
kam, bet stafetes nodošanas vieta bija 
ierīkota pašā estrādē. Skolu koman-
dām bija jāveic astoņi stafetes etapi. 

Skolēni sacentās piecās vecuma 
grupās. Vispirms startā devās 2.-3. kla-
šu bērni, pēc tam sekoja 4.-5. klašu 
skolēni, bet tālāk meistarību pierādīja 
6.-7. klašu jaunieši. Vēlāk estrādes 

parku izskrēja 8.-9. klašu skolēni, 
bet sacensības noslēdza vidusskolas 
grupas, 10.-12. klašu, jaunieši. 

2.-3. klašu grupā uzvaras laurus 
plūca V. Plūdoņa Kuldīgas vidussko-
las bērni, sudraba medaļas Kuldīgas 
Centra vidusskolas komandai, bet 
bronzu izcīnīja Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vidusskolas bērni. 

4.-5. klašu grupā ātrākie bija Kuldī-
gas Centra vidusskolas skolēni, sudra-
ba medaļas izcīnīja Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vidusskolas 
komanda, bet bronzas godalgas V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskolas vienībai. 

6.-7. klašu ieskaitē nepārspēti 
palika Kuldīgas Centra vidusskolas 
skolēni, otrajā vietā ierindojās Turlavas 

pamatskolas komanda, bet trešo vietu 
izcīnīja Kuldīgas Mākslas un humani-
tāro zinību vidusskolas jaunieši. 

8.-9. klašu grupā par uzvaru risinā-
jās dramatiski notikumi. Tikai par pus 
sekundi apsteidzot pretiniekus, uzvaru 
izcīnīja V. Plūdoņa Kuldīgas vidussko-
las komanda. Sudrabs Kuldīgas Centra 
vidusskolas jauniešiem, bet bronza 
Turlavas pamatskolas skolēniem. 

Savukārt vidusskolas ieskaitē par 
čempioniem kronēja V. Plūdoņa Kul-
dīgas vidusskolas komandu, sudraba 
godalgu ieguva Kuldīgas Centra 
vidusskolas jaunieši, bet bronza – Kul-
dīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolai.  

KĀRLIS KOMAROVSKIS

Kuldīgas novadā aicina uz 
Veselības dienu ģimenēm

Aizraujoši aizvadīta novada skolu rudens stafete

Aizvadīta lielmeistares 
Danas Reiznieces-
Ozolas kausa izcīņa 

Šahiste Marija 
Kuzņecova kļuva 
par pasākuma 
zvaigzni – ar 
6,5 punktiem no 
7 viņa kļuva par 
17. lielmeistares 
Danas Reiznie-
ces-Ozolas jau-
niešu šaha turnīra 
uzvarētāju.



2022. gada 12. oktobrīnovada vēstis

15

Laikā, kad zemi sāk segt arvien 
siltāka un biezāka lapu sega, kad 
logā ik pa laikam ar skaļu paukšķi 
iesitas kāda smaga un nogurusi 
lietus lāse, kad tālumā dzirda-
mas ceļa jūtīs saposušās dzērvju 
ģimenes klaigas – klāt rudens… 
Tas īstais, ar dzelteniem rudens 
smaidiem piebērtais, ar vēsiem un 
negaidītiem rudens vēja apskāvie-
niem sveicošais. Tas ir visīstākais 
laiks, lai smeltos iedvesmu no sirs-
nīgām kopā sanākšanas reizēm un 
jaukiem cilvēkiem apkārt. 

Septembrī atzīmējām Dzejas die-
nas, kas Latvijā nu jau kļuvušas par 
neatņemamu kultūras un nacionālo 
dārgumu sastāvdaļu. 16. septembrī 
Nīkrāces atpūtas centrā izbaudīt brī-
nišķīgo dziesmas un dzejas savienību 
aicināja dzejniece un dziesminiece 
Maija Kalniņa ar koncertprogram-
mu “Adrese – tepat blakus”. Dzeja, 
brīnišķīga mūzika un rudenīgs atkal 
satikšanās prieks…

Demokrātijas fonds šajā rudenī aicina uz vairākiem pasākumiem – čet-
rām demokrātijas kafejnīcām, piecām foruma teātra nodarbībām un četrām 
lekcijām par aizspriedumiem. Demokrātijas fonds, kas šovasar sadarbībā ar 
Kurzemes NVO centru organizēja Demokrātijas festivālu un Kuldīgā attīsta 
ideju par Demokrātijas kvartālu, rudenī ar Vācijas vēstniecības atbalstu rīko 
trīs pasākumu ciklus.

Pirmais no pasākumu cikliem ir filozofa Ģirta Jankovska piedāvātās lekci-
jas par aizspriedumiem. Lekcijas tiks aizvadītas neformālā gaisotnē, un katra 
no tām sāksies ar filozofisku priekšlasījumu, kas mudinās klausītājus pārcilāt 
kādus no aizspriedumiem, ar kuriem dzīvojam, bieži vien pat tos neapzinoties. 
Kā norāda filozofs, vienlaikus ir jāatceras, ka aizspriedums pēc būtības ne 
vienmēr ir kaut kas slikts un iztikt bez tiem pavisam vienkārši nav iespējams. 
Pēc priekšlasījuma sekos saviesīgas sarunas, kas ļaus katram līdzdarboties un 
iesaistīties aizraujošajā aizspriedumu analīzes procesā. Otrā no piecām lekcijām 
notiks 21. oktobrī 18.00 Kuldīgas Mākslinieku rezidencē (Pils ielā 2) un būs 
veltīta “ķermeņa aizspriedumiem”. Nākamās lekcijas notiks 10. novembrī, 2. 
un 15. decembrī.

Savukārt Demokrātijas fonda valdes locekle Agnese Lapsiņa aicina pieda-
līties interaktīvās foruma teātra nodarbībās. Foruma teātris ir metode, kurā ar 
teātra paņēmienu tiek analizētas un risinātas konkrētas, pašiem dalībniekiem 
aktuālas problēmas. Foruma teātrī “aktieri” un “skatītāji” ir vienlīdzīgi, un visu 
kopējais mērķis ir interaktīvā un radošā veidā meklēt risinājumus sarežģītām 
situācijām. Šī metode rosina dialogu, neierastā veidā aicina domāt par prob-
lemātiskām tēmām, un tā ir pieejama ikvienam interesantam. Pati Agnese šo 
pieeju raksturo kā ģenerālmēģinājumu labākai nākotnei. Oktobrī nodarbības 
notiks 13., 20., un 26. oktobrī (noslēdzošā nodarbība), sākums 17.30. Norises 
vieta – Kuldīgas Mākslas nams (1905. gada ielā 6). 

Visi pēc sarunām izslāpušie reizi mēnesī ir aicināti uz demokrātijas ka-
fejnīcām – sarunu vakariem, kuros pie improvizētas kafejnīcas galdiņiem 
satiekas savstarpēji nepazīstami cilvēki un sarunas vada iepriekš neizziņoti 
slepenie viesi – sabiedrībā pazīstamas personas (vai arī tādas, kuras noteikti 
būtu pelnījušas sabiedrības ievērību). Līdz šim Kuldīgā jau notikušas četras 
ikgadējās “demokrātijas kafejnīcas”, taču šoreiz izmēģināsim šo pasākumu 
rīkot reizi mēnesī, taču kamerformātā, t.i., ar nelielāku dalībnieku un galdiņu 
skaitu. Katrs sarunu vakars būs veltīts kādai konkrētai tēmai. Pirmie trīs būs 
veltīti demokrātijas pamatvērtībām – brīvībai, vienlīdzībai un solidaritātei. 
Savukārt pēdējās kafejnīcas tēma tiks izvēlēta demokrātiskā ceļā, iesaistoties 
pirmo kafejnīcu apmeklētājiem. Otrā no šī cikla kafejnīcām notiks 28. oktobrī 
Kuldīgas Mākslas namā (1905. gada ielā 6) un tajā runāsim par vienlīdzību. 
Trešā un ceturtā demokrātijas kafejnīca notiks 25. novembrī un 9. decembrī. 

Visi pasākumi, pateicoties Vācijas vēstniecības atbalstam, notiek bez maksas. 
Vairāk informācijas un pieteikšanās foruma teātra meistarklasēm interneta lapā 
www.demokratijaskvartals.lv un Demokrātijas kvartāla Kuldīgā feisbuka lapā.

AGNESE LAPSIŅA, Demokrātijas fonda valdes locekle
Foto no Demokrātijas fonda arhīva

Pieteikuma iesniedzējs Projekta nosaukums Pašvaldības 
līdzfinansējums, EUR

Līva Kesenfelde Uzkopšanas serviss SIA “TidyUP” 2000
Aleksis Štūlbergs 3D printēšanas serviss 1600
Līga Pirova L-PEPPER, sieviešu apģērbu šūšana 1963,99
Raitis Cīrulis IR sofa manufacturing 1640
Zane Klescova Apģērba un aksesuāru ražošana bērniem 2000
Terēza Strauta Ražošanas jaudas palielināšana mājas etiķu ražošanai 1176,80
Artūrs Palsāns Vilkvēršu darbnīca 1597,63
Inta Medniece Keramikas apdedzināšānas krāsns 2000
Signe Petrēvica Tirdzniecības vietas izveide “PatiCepu SALDUMI” produkcijas realizēšanai 1600
Kristīne Šimpermane Kultūrvieta Planīca KAISME dārzs un tā uzziedēšana 1517,98
Agita Vilnīte GRACE OF LINEN 1600
SIA “Diezgan svaigi” 
Karīna Bumbule Liofilizētu (saldējot žāvētu) produktu ražošana 1503,75

Gunārs Mūrnieks Aprīkojuma iegāde pasākumu apskaņošanas pakalpojumu sniegšanai Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem 1310,43

Jānis Pulkstens Tehnikas iegāde pāraugušas zāles un krūmu pļaušanai 728
Sandra Folkheima Aprīkojuma iegāde konditorejas izstrādājumu ražošanai un uzglabāšanai 1224,22
Dāvis Kristlībs Rendas ūdensprieki 1600

Groza saistošos noteikumus par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem

29. septembra sēdē Kuldīgas 
novada domes deputāti lēma par 
grozījumiem pašvaldības sais-
tošajos noteikumos, kas nosaka 
nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus un nodokļa piemē-
rošanu Kuldīgas novadā. 

Grozījumi paredz uz diviem ga-
diem atlikt paaugstinātās nekustamā 
īpašuma nodokļa likmes – 3% no 
kadastrālās vērtības – piemērošanu 
būvēm, kurām noslēdzies maksimā-
lais būvdarbu termiņš (8 gadi) un 

kuras līdz 2022. gada 1. oktobrim 
nav nodotas ekspluatācijā. 

Pēc Kuldīgas novada būvvaldes 
rīcībā esošās informācijas Kuldīgas 
novada administratīvajā teritorijā ir ap 
600 tādu būvju, tajā skaitā ap 200 bū-
vēm bijušā Skrundas un Alsungas no-
vada teritorijā, kurām būvatļauja izdota 
līdz 2014. gada 1. oktobrim un kuras 
būtu bijis jānodod ekspluatācijā līdz 
2022. gada 1. oktobrim. Tā noteikts 
būvniecības likumā. 

Nekustamo īpašumu nodaļas va-
dītāja vietniece Māra Pucena domes 

sēdē sacīja, ka ierosinājums atlikt 
paaugstinātās nodokļa likmes pie-
mērošanu saistīts ar to, ka pēc Valsts 
zemes dienesta pakalpojumiem ir liels 
pieprasījums un dažkārt gaidīšanas 
periods sasniedz pat 6 – 7 mēnešus, 
tāpēc būvju īpašniekiem ir apgrūtināta 
iespēja sakārtot dokumentāciju. 

Saistošie noteikumi stāsies spēkā 
pēc Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas atzinuma saņem-
šanas un noteikumu publicēšanas ofi-
ciālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

KRISTĪNE DUĻBINSKA 

Rudens Nīkrācē – pozitīvu notikumu bagāts

No 20. līdz 30. septembrim Nīkrā-
ces pagastā norisinājās Kuldīgas 
mākslinieku rezidences un kuratores 
Maijas Rudovskas organizētā “Kul-
dīgas novada rezidence radošajiem 
autoriem”. Nīkrācē viesojās gleznotāja 
Baiba Ūlande. Mākslinieces interešu 

lokā ietilpst rūpīga dabas un cilvēku 
dzīvesstāstu izpēte. Smeļoties iedves-
mu no rudens zelta dzīpariem caurvīta-
jām rīta un vakara pastaigām, rudenīgā 
dabas krāšņuma un vietējo cilvēku 
labsirdības, tapusi mākslinieces izstā-
de “Vakars vai rīts, vai diena...” jeb 

Nīkrāce – dabas studijas pasteļtehnikā. 
Divdesmit divās pasteļtehnikā veido-
tajās ainavās atpazīstami visdažādākie 
Nīkrāces pagasta dabasskati. Izstādes 
apmeklētāja uzdevums – ne tikai 
baudīt rūpīgi iemūžinātos mirkļus, bet 
arī atpazīt tajos vakaru, rītu un dienu. 
Sakām sirsnīgu paldies māksliniecei 
par radošo sadarbību!

1. oktobrī pēc divu gadu pārtrauku-
ma Kuldīgā norisinājās tradicionālais 
Hercoga Jēkaba gadatirgus. Lustīgas 
dziesmas, jautras aktivitātes, pozitīva 
atmosfēra un krāšņas rudens veltes 
priecēja ikvienu tirdziņa apmeklētāju. 
Arī mums, Nīkrāces pagasta iedzīvotā-
jiem, bija iespēja piedalīties pasākumā 
un parādīt to, cik darbīgi un izdomas 
bagāti esam. Paldies pasākuma or-
ganizatoriem, paldies brīnišķīgajiem 
gadatirgus apmeklētājiem un, protams, 
paldies par atsaucību arī Nīkrāces 
pagasta čaklajiem mājražotājiem, 
amatniekiem un rokdarbniekiem – jūs 
esat lieliski! 

5. oktobra vakarā Nīkrāces atpūtas 

centrā ar balli “Laiks satikties” tika 
atzīmēta starptautiskā senioru diena. 
Par to, lai rudenīgajā trešdienas vakarā 
visapkārt valdītu pozitīvs noskaņo-
jums, rūpējās muzikants ar pamatīgu 
stāžu, ventspilnieks, ūdenslīdējs, 
ugunsdzēsējs un glābējs, uzņēmējs, 
cilvēks, kurš nepārtraukti atrodas 
kustībā, Edijs Rozentāls. Pasākumu 
atklājot, Nīkrāces pagasta pārvaldes 
vadītāja Ilona Rītiņa Nīkrāces un Rud-
bāržu pagasta senioriem vēlēja stipru 
veselību, neizsīkstošu dzīvesprieku un 
prasmi saglabāt pozitīvu domāšanu 
pat sarežģītākajos apstākļos. Paldies 
aktīvajiem Nīkrāces un Rudbāržu 
pagasta senioriem par atsaucību un 
kopā brīnišķīgi pavadīto laiku!

Lai mierpilni oktobra vakari jūs-
mājās, lai skaisti iedvesmas mirkļi un 
jauni radoši izaicinājumi! Uz tikšanos 
Nīkrācē!

DANAS TIHOMIROVAS, 
Nīkrāces pagasta kultūras darba 

organizatores, teksts un foto

Piedaloties Kuldī-
gas novada rezi-
dencē radošajiem 
autoriem, Nīkrācē 
viesojās gleznotāja 
Baiba Ūlande. Sme-
ļoties iedvesmu 
no rīta un vakara 
pastaigām, rudenī-
gā dabas krāšņuma 
un vietējo cilvēku 
labsirdības, tapusi 
mākslinieces iz-
stāde “Vakars vai 
rīts, vai diena...” 
jeb Nīkrāce – dabas 
studijas pasteļteh-
nikā.

Nolemts atbalstīt 16 uzņēmējus, 
kuri pieteikušies pirmoreiz izsludi-
nātajā Kuldīgas novada pašvaldī-
bas projektu konkursā “Atbalsts 
uzņēmumu radīšanai un attīstībai 
Kuldīgas novadā”, tā 29. septem-
bra domes sēdē lēma deputāti.

Konkursu pašvaldība rīko, lai 
atbalstītu uzņēmējdarbības vides attīs-

tību Kuldīgas novada administratīvajā 
teritorijā, sekmētu jaunu darba vietu 
radīšanu un veicinātu jaunas vai esošas 
saimnieciskās darbības attīstīšanu vai 
dažādošanu. Konkursam bija iesniegti 
18 pieteikumi. No iesniedzējiem puse 
pretendentu plāno uzsākt saimniecisko 
darbību, bet otra puse attīstīt esošu 
saimniecisko darbību. Pieteikumus 

izskatīja un vērtēja konkursa komisija. 
Ar atsevišķiem pretendentiem komisi-
ja tikās personīgi, lai pārliecinātos par 
spēju īstenot ieceri. Uzņēmēju atbals-
tam kopumā atvēlēti nedaudz vairāk 
kā 25 000 EUR. Novēlam veiksmi 
uzņēmējdarbībā!

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Konkursa kārtībā atbalstīs 16 uzņēmējus

Demokrātijas 
fonds šajā 
rudenī aicina 
uz vairākiem 
pasākumiem – 
demokrātijas 
kafejnīcām, 
foruma teātra 
nodarbībām 
un lekcijām 
par aizsprie-
dumiem.

Demokrātijas fonds aicina uz 
lekcijām un sarunu vakariem

Aicina sapost ēkas valsts svētkiem
Kuldīgas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus, uzņēmumu un iestāžu vadītājus arī šogad turpināt tradī-
ciju ar priežu vītnēm, kas apvītas ar sarkanbaltsarkanā karoga lenti, novembrī, sagaidot Lāčplēša dienu 
un valsts svētkus, izrotāt veikalu, biroju, iestāžu, uzņēmumu un dzīvokļu parādes durvis.

Pašvaldība dāvinās sarkanbaltsarkano lenti (3 metrus) tām ēkām, kas nav SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
(KKP) apsaimniekošanā un kas atrodas vecpilsētas centrā – Liepājas ielā (līdz Piltenes ielas krustojumam), Baznīcas 
ielā (līdz Kuldīgas Sv. Katrīnas baznīcai) un Pasta ielā (līdz Jelgavas ielas krustojumam). Sarkanbaltsarkano lenti 
no 7. novembra varēs saņemt Kuldīgas novada domē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.



2022. gada 12. oktobrīnovada vēstis

Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. C M Y K

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās!

 IZSTĀDES

 KULTŪRAS PASĀKUMI SKRUNDĀ

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas līdz svētdienai 10.00-18.00) apskatāmas ekspozīcijas “Turīga 
kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” un “Kuldīga pirms mums”. Līdz 20. novembrim – izstāde “Māksliniekam, novadniekam Indriķim 
Zeberiņam – 140”. Līdz gada beigām – izstāde “Valfrīds Fromholds-Treijs un Kuldīga”, kas veltīta vienam no Kuldīgas muzeja izveidošanas 
ierosinātājiem, novadpētniekam Valfrīdam Fromholdam-Treijam. 

Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās 10.00-16.00, piektdienās 12.00-18.00, sestdienās, svētdienās 
12.00-16.00) no 21. oktobra līdz 23. decembrim – Latvijas komiksu izdevniecības “Kuš!” 15 gadu jubilejas izstāde “Rebel Rebel”. Izstādē 
piedalās mākslinieki Indrė Svirplytė (Lietuva), Samplerman (Francija), Tara Booth (ASV), Anna Malicka (Latvija), Mārtiņš Zutis (Latvija) un 
Zody Burke (ASV).

Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 9.00-18.00, sestdienās 10.00-16.00) 1. stāvā – līdz 
31. oktobrim izstāde Jurim Kronbergam “tur un te | där och här”. 2. stāvā – līdz 28. oktobrim literatūras izstāde “Laiks iepazīt Kuldīgu!”; līdz 
31. oktobrim Jura Alberta Ulmaņa fotoizstāde “Ceļš uz Everestu, kas turpinās”; no 29. oktobra literatūras izstāde “Novadpētniekam, skaņuplašu 
kolekcionāram Atim Gunivaldim Bērtiņam– 90.” 

Kuldīgas vecajā rātsnamā (Baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 9.00-17.00. Ieeja bez maksas.) līdz 25. oktobrim – māks-
linieka Laura Mīlbreta zīmējumu izstāde “Apstāties tur”.

Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, iespējams apmeklēt darba dienās pēc iepriekšēja pieraksta. Tālr: 29334403) adatu ekspozīcija indus-
triālā mantojuma tornī. 

Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 10.00-14.00, 15.00-18.00) tēlnieces, Kuldīgas 
goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. Brigitas Stenclavas personālizstāde “Portreti...”. 

ALSUNGĀ
Katru svētdienu 11.00-15.00 pie kultūras nama 
(Raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
No 10. līdz 29. oktobrim Amatu mājā – rokdarbu 
izstāde. Novembrī – tekstilmākslinieces Ivetas 
Daģes darbu izstāde.
ĒDOLĒ 
Folkloras kopa “Ēdol’s Ķist” aicina izvēlēties sirdij 
tīkamāko nodarbi un pievienoties.
Kultūras namā darbojas pašdarbības pulciņi – 
deju kopa “Mudurs” (gatavojas Dziesmu un deju 
svētkiem), amatierteātris “Spīles” un jauktais 
vokālais ansamblis “Vēja balsis”.
Oktobrī bibliotēkā – Ilzes Kalvānes ilustrāciju 
izstāde “Spilgti bezgalīgais stāsts”. Neredzētu 
sērkociņu kastīšu izstāde. 
Bibliotēkas feisbuka lapā – “Grāmatu jaunumi”.
17. oktobrī 16.00 bibliotēkā – grāmatu draugu 
tikšanās.
22. oktobrī skolas sporta zālē – 3X3 basketbola 
turnīrs. Lūdzam sekot informācijai.
29. oktobrī 21.00 kultūras namā – atpūtas vakars 
kopā ar mūziķi Māri Blāzi. Galdiņu rezervācija līdz 
25. oktobrim kultūras namā vai pa tālr. 22013247.
5. novembrī pagasta kapsētās – mirušo atceres 
pēcpusdiena/svecīšu vakars. Informācija sekos.
GUDENIEKOS
29. oktobrī 14.00 kultūras namā – dziesmota 
pēcpusdiena “No skaidra pirmavota“ (L. Bērziņš). 
Piedalīsies kolektīvi no Alsungas, Jūrkalnes un 
Gudeniekiem.
5. novembrī pagasta kapsētās – svecīšu vakars: 
15.00 Kunču kapos; 15.20 Ūdru kapos;  15.40 
Naglas kapos; 16.00 Kumsteru kapos. 
17. novembrī 19.00 kultūras namā – svinīgs 
pasākums “Latviju mīlot”.
ĪVANDĒ
Līdz 28. oktobrim bibliotēkā – Ilzes Kalvānes 
ilustrāciju izstāde “Spilgti bezgalīgais stāsts”.
KABILE 
Līdz 25. oktobrim bibliotēkā – Tautas tēlotājas 
mākslas studijas “Kuldīgas palete” gleznu izstāde 
“Mākoņu pasaule”.
18. novembrī 19.00 saieta namā “Sencis” – valsts 
svētku koncerts. 
KURMĀLĒ
22. oktobrī 21.00 pasākumu zālē – rudens balle. 
Muzicēs Normunds no Jelgavas. Ieeja: 7 EUR.

Novembrī vēstures istabā – seno fotogrāfiju 
izstāde “Vecā albuma stāsts”.
11. novembrī 18.00 iedzīvotāji aicināti iziet kopīgā 
lāpu gājienā un iedegt svecītes pie pagastmājas 
par godu Lāčplēša dienai.
18. novembrī 18.00 – svētku koncerts par godu 
Latvijas 104. dzimšanas dienai. Koncertā dzirdē-
sim dziesmas grupas “Eridana” (Iveta Baumane 
un Roberts Pētersons) izpildījumā. Pēc svētku 
koncerta visi aicināti uz jaukām sarunām pie vīna 
glāzes un uzkodām.
20. novembrī – svecīšu vakars pagasta kapsētās: 
11.00 Segļu kapos; 11.30 Kurmāles kapos; 12.00 
Siliņu kapos; 13.00 Pūķu kapos; 13.30 Paulīnes 
kapos; 14.00 Pūcu kapos; 14.30 Ēmu kapos; 
15.00 Viļenieku kapos; 15.30 Vilgāles kapos.
20. decembrī 17.00 no Priedaines un pēc tam 
no Vilgāles centra tiek organizēts brauciens uz 
Liepājas teātra Ziemassvētku koncertu “Ziemas 
variācijas”. Biļetes cena: 25 EUR (pensionāriem, 
studentiem un invalīdiem attiecīgās atlaides, ko 
nosaka teātra administrācija). Iedzīvotāji aicināti 
līdz oktobra beigām pieteikties koncerta biļetēm.
LAIDOS
Pagasta amatiermākslas kolektīvi atsākuši aktīvu 
darbību. Ja mēdz klusām dungot pie sevis vai 
skaļi dziedāt dušā, aicinām pievienoties sieviešu 
vokālajam ansamblim “Vēja ziedi”, mēģinājumi 
katru ceturtdienu 16.30-19.30 Laidu “Bitītē”. 
Vadītāja Dagnija Šteinberga. Katru piektdienu 
16.30 aicinām vecākus kopā ar bērniem apmeklēt 
kokapstrādes nodarbības muižas labajā spārnā. 
Vadītājs Vaclovs Svažs. Aicinām jaunos aktierus 
papildināt amatierteātra kolektīvu. Mēģinājumi no-
tiek katru piektdienu 19.00 muižas kreisajā spārnā 
vai Laidu “Bitītē”. Informācija pa tālr. 29604482. 
Katru trešdienu 19.00 muižas labajā spārnā 
aicinām visus zolītes spēlētājus uz Laidu ceļo-
jošā kausa izcīņu. Informācija pa tālr. 26499641 
(Aldis). 
Līdz 15. oktobrim Laidu bibliotēkā – literatūras 
izstāde “Ingai Ābelei – 50”. 
15. oktobrī 10.00-18.00 Laidu “Bitītē” – lielo 
orhideju meistarklase. Dalības maksa par 
nodarbību – 30 EUR no personas. Līdzi ņemt 
līmes pistoli, līmes stienīšus, lineālu, pildspalvu, 
papīru pierakstiem, vienu avīzi. Informācija un 
pieteikšanās pa tālr. 29604482.

5. novembrī 10.00-18.00 Laidu “Bitītē” – lielo 
vilkvālīšu meistarklase. Dalības maksa par 
nodarbību – 30 EUR no personas. Līdzi ņemt 
līmes pistoli, līmes stienīšus, lineālu, pildspalvu, 
papīru pierakstiem, vienu avīzi.  Informācija un 
pieteikšanās pa tālr. 29604482.
11. novembrī aicinām pagasta iedzīvotājus iedegt 
logos svecītes, pieminot Latvijas brīvības cīņās 
kritušos varoņus.
17. novembrī 17.30-21.00 – audiovizuālās perfor-
mances uz muižas sienām. Aicinām iedzīvotājus 
un viesus uz nesteidzīgu pastaigu un vizuālu 
baudījumu. 20.00 muižas kreisajā spārnā – valsts 
svētku koncerts.
20. novembrī pagasta kapsētās – Mirušo piemi-
ņas diena. Sakopsim mūsu mīļo atdusas vietas, 
aizdegsim svecītes un pieminēsim mīļos ar 
labām domām.
NĪKRĀCĒ
Oktobrī bibliotēkā – pagasta iedzīvotāju izgata-
voto sapņu ķērāju izstāde.
Līdz 14. oktobrim pirmdienās, trešdienās un 
piektdienās 9.00-12.00 saieta namā apskatāma 
gleznotājas Baibas Ūlandes izstāde “Vakars vai 
rīts, vai diena...” (Nīkrāce – dabas studijas pa-
steļtehnikā). Izstāde tapusi, smeļoties iedvesmu 
no pagasta dabas krāšņuma un vietējo cilvēku 
labsirdības. 
14. oktobrī 19.00 atpūtas centrā – komiķa Mak-
sima Trivaškeviča stand-up komēdija “Latviešu 
komiķis”. 
21. oktobrī 19.00 atpūtas centrā viesosies Pam-
pāļu dramatiskais kolektīvs ar izrādi “Par vīriešiem 
un kaķiem”. Pasākumā piedalīsies arī folkloras 
kopa “Pampāļi”.
11. novembrī, pieminot Latvijas brīvības cīnītājus 
un mūsu valstij svarīgos vēstures notikumus, 
iedegsim sveces savu namu logos. 17.00 pie 
piemiņas sienas Lēnās – svinīgais atceres brīdis 
ar pagasta sieviešu vokālā ansambļa “Diantus” 
piedalīšanos.
PADURĒ
Oktobrī bibliotēkā – Gundijas Kalējas gleznu 
izstāde.
PELČOS
19. oktobrī 15.00 “Pagrabiņā” – senioru pēcpus-
diena. Līdzi ņemt savus iecienītākos salātus. 
Sīkāka informācija un pieteikšanās, zvanot Baibai 

pa tālr. 26354396.
29. oktobrī 20.00-24.00 – Leģendu nakts Pel-
čos. Sīkāka informācija afišās un “Pagrabiņa” 
feisbuka lapā.
17. novembrī 18.00 tautas namā – Valsts svētku 
pasākums un Goda balvu pasniegšana.
20. novembrī svecīšu vakari pagasta kapsētās: 
13.00 Bišavu kapos; 14.00 Rimzātu kapos; 15.00 
Ģīņu kapos; 16.00 Pelču kapos.
RAŅĶOS
Oktobrī bibliotēkā – Brindas Ceriņas foto izstāde 
“Izraēla”.
28. oktobrī 19.00 pasākumu zālē – Snēpeles 
amatierteātra izrāde “Tobiass ir miris, lai dzīvo 
Tobiass”. 
RUDBĀRŽOS
Oktobrī bibliotēkā – Māra Mihailova fotoizstāde 
“Viena runča stāsts”.
15. oktobrī 17.00 kultūras namā – Ēdoles ama-
tierteātra “Spīles” izrāde “Trīs ar pusi atraitnes”. 
Režisore Edīte Krasnopa. 
22. oktobrī 11.00 Sieksātes pagasta mājā – zolītes 
turnīrs. Pieteikšanās pie Ineses Ozoliņas pa tālr. 
26261729.
23. oktobrī 12.00 pie pagasta pārvaldes – 
pārgājiena cikls “Rudbārži visos gadalaikos”. 
Pārgājiens uz “Piena muižu” Sieksātē. Distance 
8 km. Dalības maksa: 7 EUR (piena muzejs + 
silta zupa). Pieteikšanās pie Ineses Ozoliņas pa 
tālr. 26261729.
28. oktobrī 16.00-20.00 kultūras namā – Helovīna 
pēcpusdiena bērniem (7-12 g.v.). 20.00 – Helovī-
na nakts (13+ jauniešiem).
RUMBAS PAGASTĀ
19. oktobrī 13.15 Ventas ciema brīvā laika pava-
dīšanas centrā “Bukaiši” – kulinārijas pasākums 
“Gardēži”.
21. oktobrī 18.00 Ventas ciema brīvā laika pava-
dīšanas centrā “Bukaiši” – pagasta senioru balle. 
Dalību pieteikt līdz 17. oktobrim, zvanot pa tālr. 
20251387. Vietu skaits ierobežots.
28. oktobrī 11.00 Ventas ciema brīvā laika 
pavadīšanas centrā “Bukaiši” – galda spēļu 
sacensības bērniem. 12.30 sacensības bēr-
niem galda tenisā, novusā. Vairāk informācijas 
www.rumbaspagasts.lv.
1. novembrī 10.30 Ventas ciema brīvā laika pa-
vadīšanas centrā “Bukaiši” – “Radošā darbnīca”.

SKRUNDAS PAGASTĀ
Oktobrī Antuļu bibliotēkā – Ingas Ezerietes foto-
izstāde “Ziedu laikā”.
SNĒPELĒ
Līdz 26. oktobrim bibliotēkā – Dainas Girvaites 
fotogrāfiju izstāde “Mani putni”.
20. oktobrī 15.00 kultūras namā – interešu 
grupas nodarbība “Radoši, praktiski, interesanti 
un arī sātīgi”.
No 27. oktobra līdz 30. novembrim bibliotēkā – 
Māra Kreicberga fotogrāfiju izstāde “Mirklis 
dabā…Dzīvnieki”.
TURLAVĀ
Līdz 14. oktobrim sportiska aktivitāte “Saskaiti 
kilometrus”. Sīkāka informācija pa tālr. 22488712.
Līdz 31. oktobrim Ķikuru bibliotēkā – izstāde 
”Dārza entuziastu izaudzētais 2022”.
16. oktobrī 16.00 kultūras namā – Skrundas ama-
tierteātra izrāde “Viena tante teica jeb bezbērnu 
tēvs”. Ieeja: 2 EUR. 
Līdz 26. oktobrim Turlavas bibliotēkā – Māra 
Kreicberga foto izstāde “Mirklis dabā. Dzīvnieki”. 
No 11. oktobra līdz 30. novembrim izstāžu ciklā 
“Radošā Turlava” – Ivetas Pļaviņas gatavotās 
“Dabas veltes”.
28. oktobrī 18.30 Ķikuru bibliotēkā – gājiens tumsā.
VĀRMĒ
Pagasta pārvalde un VPDK “DimDari”, JVA “At-
balss” un amatierteātris “Es un Tu” aicina pievie-
noties jaunus dalībniekus kolektīviem. Sīkāka 
informācija pa tālr. 29820429 (Ilze).
Oktobrī bibliotēkā – Maijas Čapas gleznu izstāde.
15. oktobrī 14.00 sporta hallē – senioru draugu 
balle “Saimnieču noslēpumi pagrabā”. Noskaidro-
sim interesantākās ziemas krājumu receptes, sa-
tiksim sen neredzētus draugus un izdancosimies 
no sirds. Par senioru lustēšanos gādās Normunds 
Leitāns. Dalības maksa: 4 EUR. Informācija pa 
tālr. 29820429 (Ilze) vai 28742355 (Skaidrīte).
21. oktobrī 10.00 bibliotēkas feisbuka lapā – tieš-
raide “Piektdienas pasaku rīts kopā ar Kroksīti”. 
28. oktobrī 19.00 pamatskolas zālē – intelektuāla 
spēle “Es mīlu tevi, Vārme”. Visi jautājumi tikai 
par Vārmes pagastu. Spēkiem mērosies divas 
komandas. Visi laipni aicināti!
11. novembrī 17.00 parkā “Aizupītes” – Lāčplēša 
dienai veltīts pasākums “Kur divi gaismas ceļi 
satiekas”.

No 1. septembra līdz 31. maijam bibliotēkas darba 
laiks: no pirmdienas līdz piektdienai 9.00-18.00, 
sestdienās 10.00-16.00, svētdienās slēgts. Katra 
mēneša pēdējā ceturtdiena – metodiskā diena 
(bibliotēka apmeklētājiem slēgta).

13. oktobrī 14.00 – tikšanās ar dzīvnieku aizstāvi 
Sandri Ādmini.
14. oktobrī 11.00 tiešraidē feisbukā (@Kuldigas-
Biblioteka) – “Jauno grāmatu rīts”.
No 14. līdz 31. oktobrim gan bibliotēkas feisbuka 

kontā (@KuldigasBiblioteka), gan bibliotēkā – 
krustvārdu mīklu konkurss “Trūkstošie vārdi”.
20. oktobrī 14.00 – tikšanās ar žurnālistu Gunti 
Bojāru projektā “Rakstnieks. Literatūra. Lasītājs”. 
Pasākums tiks translēts arī feisbukā (@Kuldi-

gasBiblioteka).
26. oktobrī 16.00 – Lasītāju kluba tikšanās.
27. oktobrī – metodiskā diena (bibliotēka apmek-
lētājiem slēgta).
27. oktobrī 19.00 platformā Zoom – literatūras 

diskusiju klubs PLAUKTs.
28. oktobrī 16.00 – ceļotmīļu tikšanās ar Kārli 
Zemki. Pasākums tiks translēts arī feisbukā 
(@ KuldigasBiblioteka).

16. oktobrī 12.00 kultūras namā – muzikāls 
pasākums bērniem. Aizraujošs stāsts par 
zaķiem Bannijiem, kuri kopā ar dziedātāju 
Lauri Valteru ielēks košajā Brīnumu zemē 
tā, ka “Hops un čiks!” Pēc pasākuma būs 
iespēja iemūžināt pozitīvās emocijas foto-
grāfijās kopā ar izrādes dalībniekiem. Ieejas 
maksa no 9 līdz 12 EUR, bērniem līdz 2 gadu 
vecumam (ieskaitot) – ieeja bez maksas. 
Biļetes: https://www.bilesuparadize.lv/lv/
event/120954. 
22. oktobrī 21.00-2.00 kultūras namā – “Ru-
dens balle” kopā ar grupu ”4KW”. Obligāta 

iepriekšēja pieteikšanās un galdiņu rezer-
vācija līdz 18. oktobrim pa tālr. 29570360. 
Ieeja: 7 EUR.
Līdz 23. oktobrim – fotokonkurss “Rudens 
nāca sētiņā”. Fotogrāfija ir lielisks veids, kā 
rudens skaistumu uz mirkli apturēt, tāpēc ai-
cinām jūs piedalīties foto konkursā. Fotogrā- 
fijas iesniegt e-pastā: skrundakn@inbox.lv. 
Papildus aicinām norādīt fotogrāfijas autora 
vārdu, uzvārdu un telefona numuru. Vairāk 
informācijas www.skrunda.lv un Skrundas 
kultūras nama feisbuka lapā. 
29. oktobrī 18.30 kultūras namā – cirka šovs 

“Cirks no citas planētas”. Ko tādu jūs vēl 
patiešām nebūsiet redzējuši – pie mums ir 
atlidojis kosmiskais cirks, kurā jūs sagaida 
pārdabiski un elpu aizraujoši milži, LED 
gaismu šovs, ilustrācijas ar gaismas spe-
cefektiem, kā arī brīnumaini ziepju burbuļi 
un neona mākslinieki, kuri spēs pārsteigt pat 
skeptiskāko publiku. Mazos skatītājus prie-
cēs jautri un smieklīgi klauni. Ieejas maksa 
bērniem 6 EUR, pieaugušajiem – 8 EUR. 
Biļetes var iegādāties Skrundas kultūras 
namā, kā arī https://www.bilesuparadize.lv/
lv/event/120874. 


